

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2024

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DO PLANALTO DE ARAXÁ - CIMPLA, consórcio público de direito público, CNPJ 19.493.732/0001-99, com sede na Rua Antonio Alves da Costa, 300, Vila São Pedro, Araxá/MG, CEP 38183-058, neste ato representado pelo seu Presidente devidamente constituído em assembleia Sr. Jose Humberto Ribeiro, brasileiro, Prefeito Municipal de Santa Rosa da Serra/MG, CPF 787610936-53 – RG: MG5657415 expedida pela SSP/MG com residência no endereço Rua Antonio Bento Ferreira, 68 – Centro – Santa Rosa da Serra/MG – CEP 38805-000, considerando o julgamento do Pregão Eletrônico nº 020/2024, para REGISTRO DE PREÇOS, publicado no DOU, DOE, AMM Processo Administrativo nº 030/2024, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável, em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o eventual, **REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE BENS EM GERAL PARA REALIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES/EVENTOS DOS MUNICÍPIOS DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DO PLANALTO DE ARAXÁ - CIMPLA** ente consorciados e demais órgãos ou entidades interessados que desejarem aderir à ata de registro de preços, especificado(s) Termo de Referência, anexo do Edital de Pregão nº 020/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EB EVENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº

10.678.726/0001-31 com sede localizada na Rua Tabelião Antonio Melgaco, nº 25, Sala 01, Bairro Nossa Sra Fatima, CEP 38800-000 na cidade de São Gotardo/MG representada por seus sócios administradores Eddany Lucas Barbosa e Vilma Rosa Silva Lucas Barbosa.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
1	30,00	UN	LOCAÇÃO DE PALCO COM NO MÁXIMO 6 M DE FRENTE POR 6 M DE PROFUNDIDADE, ALTURA DO PISO ATÉ O CHÃO E DE NO MÁXIMO 1,40 M, SENDO TRELICAS DE SUSTENTAÇÃO DO PISO EM AÇO CONSTRUÍDO EM VIGAS TIPO "U" E TUBO REDONDO E FERRO "L" EM AÇO 1020, PISO-PISO DE MADEIRA DE 36 M², EM MADEIRA TENAVAL DE 18 MM COM MOLDURA DE FERRO EM TUBO QUADRADO DE 50X50MM. ESTRUTURA DA COBERTURA – CONSTITUÍDO COM TUBOS DE AÇO NO DIÂMETRO DE 2.1/2", 2" E DE 1.1/4" NA LIGA 6261 SCHEDULE, COBERTURA – COBERTURA EM LONA CAP. 1100 COM FILME, COM RETARDAMENTO DE CHAMAS. TORRES FLY – SENDO 2 TORRES FLY MEDINDO 3.20 DE FRENTE 2.5 DE FUNDO E 8 METROS DE ALTURA CONSTRUÍDA EM TUBO DE AÇO COM TRELICAMENTO E PAU DE CARGA PARA 3 TONELADAS. PARA EVENTO DE 1 DIA	CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA	CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA	R\$ 9.819,07	R\$ 294.572,10

1	30,00	UN	LOCACAO DE PALCO COM NO MAXIMO 6 M DE FRENTE POR 6 M DE PROFUNDIDADE, ALTURA DO PISO ATÉ O CHÃO E DE NO MAXIMO 1,40 M, SENDO TRELICAS DE SUSTENTACAO DO PISO EM AÇO CONSTRUÍDO EM VIGAS TIPO "U" E TUBO REDONDO E FERRO "L" EM AÇO 1020, PISO - PISO DE MADEIRA DE 36 M², EM MADERITA NAVAL DE 18 MM COM MOLDURA DE FERRO EM TUBO QUADRADO DE 50X50MM. ESTRUTURA DA COBERTURA - CONSTITUÍDO COM TUBOS DE AÇO NO DIÂMETRO DE 2.1/2", 2" E DE 1.1/4" NA LIGA 6261 SCHEDULE, COBERTURA - COBERTURA EM LONA CAP. 1100 COM FILME, COM RETARDAMENTO DE CHAMAS. TORRES FLY - SENDO 2 TORRES FLY MEDINDO 3.20 DE FRENTE 2.5 DE FUNDO E 8 METROS DE ALTURA CONSTRUÍDA EM TUBO DE AÇO COM TRELICAMENTO E PAU DE CARGA PARA 3 TONELADAS. PARA EVENTO DE 2 DIAS.	CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA	CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA	R\$ 11.872,00	R\$ 356.160,00
1	30,00		LOCACAO DE PALCO COM NO MAXIMO 6 M DE FRENTE POR 6 M DE PROFUNDIDADE, ALTURA DO PISO ATÉ O CHÃO E DE NO MAXIMO 1,40 M, SENDO TRELICAS DE SUSTENTACAO DO PISO EM AÇO CONSTRUÍDO EM VIGAS TIPO "U" E TUBO REDONDO E FERRO "L" EM AÇO 1020, PISO - PISO DE MADEIRA DE 36 M², EM MADERITA NAVAL DE 18 MM COM MOLDURA DE FERRO EM TUBO QUADRADO DE 50X50MM. ESTRUTURA DA COBERTURA - CONSTITUÍDO COM TUBOS DE AÇO NO DIÂMETRO DE 2.1/2", 2" E DE 1.1/4" NA LIGA 6261 SCHEDULE, COBERTURA - COBERTURA EM LONA CAP. 1100 COM FILME, COM RETARDAMENTO DE CHAMAS. TORRES FLY - SENDO 2 TORRES FLY MEDINDO 3.20 DE FRENTE 2.5 DE FUNDO E 8 METROS DE ALTURA CONSTRUÍDA EM TUBO DE AÇO COM TRELICAMENTO E PAU DE CARGA PARA 3 TONELADAS. PARA EVENTOS DE 3 DIAS.	CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA	CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA	R\$ 14.715,39	R\$ 441.461,70

1	30,00	UN	LOCACAO DE PALCO COM NO MAXIMO 8 M DE FRENTE POR 6 M DE PROFUNDIDADE, ALTURA DO PISO ATÉ O CHÃO E DE NO MAXIMO 1,40 M, SENDO TRELICAS DE SUSTENTACAO DO PISO EM AÇO CONSTRUÍDO EM VIGAS TIPO "U" E TUBO REDONDO E FERRO "L" EM AÇO 1020, PISO- PISO DE MADEIRA DE 36 M², EM MADERITA NAVAL DE 18 MM COM MOLDURA DE FERRO EM TUBO QUADRADO DE 50X50MM. ESTRUTURA DA COBERTURA – CONSTITUÍDO COM TUBOS DE AÇO NO DIÂMETRO DE 2.1/2", 2" E DE 1.1/4" NA LIGA 6261 SCHEDULE, COBERTURA – COBERTURA EM LONA CAP. 1100 COM FILME, COM RETARDAMENTO DE CHAMAS. TORRES FLY – SENDO 2 TORRES FLY MEDINDO 3.20 DE FRENTE 2.5 DE FUNDO E 8 METROS DE ALTURA CONSTRUÍDA EM TUBO DE AÇO COM TRELICAMENTO E PAU DE CARGA PARA 3 TONELADAS. PARA EVENTO DE 1 DIA	CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA	CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA	R\$ 10.933,87	R\$ 328.016,10
1	30,00	UN	LOCACAO DE PALCO COM NO MAXIMO 8 M DE FRENTE POR 6 M DE PROFUNDIDADE, ALTURA DO PISO ATÉ O CHÃO E DE NO MAXIMO 1,40 M, SENDO TRELICAS DE SUSTENTACAO DO PISO EM AÇO CONSTRUÍDO EM VIGAS TIPO "U" E TUBO REDONDO E FERRO "L" EM AÇO 1020, PISO- PISO DE MADEIRA DE 36 M², EM MADERITA NAVAL DE 18 MM COM MOLDURA DE FERRO EM TUBO QUADRADO DE 50X50MM. ESTRUTURA DA COBERTURA – CONSTITUÍDO COM TUBOS DE AÇO NO DIÂMETRO DE 2.1/2", 2" E DE 1.1/4" NA LIGA 6261 SCHEDULE, COBERTURA – COBERTURA EM LONA CAP. 1100 COM FILME, COM RETARDAMENTO DE CHAMAS. TORRES FLY – SENDO 2 TORRES FLY MEDINDO 3.20 DE FRENTE 2.5 DE FUNDO E 8 METROS DE ALTURA CONSTRUÍDA EM TUBO DE AÇO COM TRELICAMENTO E PAU DE CARGA PARA 3 TONELADAS. PARA EVENTO DE 2 DIAS.	CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA	CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA	R\$ 13.279,24	R\$ 398.377,20

1	30,00	UN	LOCACAO DE PALCO COM NO MAXIMO 8 M DE FRENTE POR 6 M DE PROFUNDIDADE, ALTURA DO PISO ATE O CHAO E DE NO MAXIMO 1,40 M, SENDO TRELICAS DE SUSTENTACAO DO PISO EM ACO CONSTRUÍDO EM VIGAS TIPO "U" E TUBO REDONDO E FERRO "L" EM ACO 1020, PISO- PISO DE MADEIRA DE 36 M2, EM MADERITA NAVAL DE 18 MM COM MOLDURA DE FERRO EM TUBO QUADRADO DE 50X50MM. ESTRUTURA DA COBERTURA – CONSTITUÍDO COM TUBOS DE ACO NO DIÂMETRO DE 2.1/2", 2" E DE 1.1/4" NA LIGA 6261 SCHEDULE, COBERTURA – COBERTURA EM LONA CAP. 1100 COM FILME, COM RETARDAMENTO DE CHAMAS. TORRES FLY – SENDO 2 TORRES FLY MEDINDO 3.20 DE FRENTE 2.5 DE FUNDO E 8 METROS DE ALTURA CONSTRUÍDA EM TUBO DE ACO COM TRELICAMENTO E PAU DE CARGA PARA 3 TONELADAS. PARA EVENTO DE 3 DIAS	CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA	CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA	R\$ 15.917,24	R\$ 477.517,20
1	30,00	UN	PALCO COM COBERTURA EM ALUMÍNIO COM 10 METROS DE FRENTE X 8 METROS DE PROFUNDIDADE X 2 METROS DE ALTURA DO CHAO ATE O PISO, FECHAMENTOS NAS LATERAIS EM TECIDO PRETO, COBERTURA EM LONA ANTICHAMAS, ESCADA DE ACESSO E ÁREA DE SERVIÇO COM MEDIDA DE NO MÍNIMO 3 METROS X 4 METROS, COM 2 CAMARINS ESTILO OCTA NOME MEDIDA APROXIMADAMENTE 5/4 COM PISO (CARPETADO). PARA EVENTO DE 1 DIA.	CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA	CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA	R\$ 14.656,67	R\$ 439.700,10

1	30,00	UN	PALCO COM COBERTURA EM ALUMINIO COM 10 METROS DEFRENTE X 8 METROS DE PROFUNDIDADE X 2 METROS DE ALTURADO CHAO ATE O PISO, FECHAMENTOS NAS LATERAIS EM TECIDOPRETO, COBERTURA EM LONA ANTICHAMAS, ESCADA DE ACESSOE AREA DE SERVICO COM MEDIDA DE NO MINIMO 3 METROS X 4METROS, COM 2 CAMARINS ESTILO OCTANORME MEDIDASAPROXIMADAMENTE 5/4 COM PISO (CARPETADO). PARA EVENTODE 2 DIAS.	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	R\$ 18.467,50	R\$ 554.025,00
1	30,00	UN	PALCO COM COBERTURA EM ALUMINIO COM 10 METROS DEFRENTE X 8 METROS DE PROFUNDIDADE X 2 METROS DE ALTURADO CHAO ATE O PISO, FECHAMENTOS NAS LATERAIS EM TECIDOPRETO, COBERTURA EM LONA ANTICHAMAS, ESCADA DE ACESSOE AREA DE SERVICO COM MEDIDA DE NO MINIMO 3 METROS X 4METROS, COM 2 CAMARINS ESTILO OCTANORME MEDIDASAPROXIMADAMENTE 5/4 COM PISO (CARPETADO). PARA EVENTODE 3 DIAS.	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	R\$ 21.985,00	R\$ 659.550,00

1	30,00	UN	LOCACAO DE PALCO 12X10: PALCO DUAS AGUAS, TAMANHOMINIMO DE 14M X 12M, TETO E COLUNAS EM ALUMINIO Q30,MONTADO A 1,5M DE ALTURA EM RELACAO AO SOLO, COMPOE OSPISOS GRADES(2,5M) E AS TRANCAS(1,25M). NO PERFIL DE GRADESE TRANCAS DE PISOEXISTE UM REBORDO PARA A FIXACAO DASPLACAS DE MADEIRA, ESTAS PLACAS SAO EM MADEIRAPRENSADA COM VARIAS CAMADAS E ESPESSURA DE 21MM. NASSUAS FACES SUPERIOREINFERIOR ESTA PROTEGIDA COM UMMATERIAL ANTIDERRAPANTE. PARA TRAVAMENTO TEM DESERUSADA UMA ESCORA DE ESTABILIZACAO CONSTRUIDA EMFERRO. TAMBEM SERA NECESSARIO GUARDA CORPO EM TODA AEXTENSAO DO PISO, COM GRADES DE 1,10M DE ALTURA,ESPACAMENTOS DE NO MAXIMO 0,15M, CONFECCIONADOS EMLIGAS DE ALUMINIO EXTRUDIDO.OACESSO AO PISO SERA PORESCADAS, MEDINDO NO MINIMO 2M DE LARGURA COM 02CORRIMAOS E DEGRAUS DE ACORDO COM AS NORMAS DO CORPODE BOMBEIROS MILITAR DE MINASGERAIS, INSTALADAS NAPARTE TRASEIRA DO PALCO. A COBERTURA DEVERA SER COMLONA ANTI-CHAMA, FECHAMENTO NAS LATERAIS E FUNDO DOPALCO COM TELA ORTOFONICA NA COR PRETA E PROTECAOTOTAL CONTRA CHUVA E OUTRAS INTEMPERIES. ATERRAMENTODO PALCOCONFORME NORMAS NBR.COM. PARA EVENTO DE 1DIA.	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	R\$ 19.640,03	R\$ 589.200,90
---	-------	----	--	--	--	---------------	----------------

1	20,00	UN	LOCACAO DE PALCO 12X10: PALCO DUAS AGUAS, TAMANHOMINIMO DE 14M X 12M, TETO E COLUNAS EM ALUMINIO Q30,MONTADO A 1,5M DE ALTURA EM RELACAO AO SOLO, COMPOE OSPISOS GRADES(2,5M) E AS TRANCAS(1,25M). NO PERFIL DE GRADESE TRANCAS DE PISOEXISTE UM REBORDO PARA A FIXACAO DASPLACAS DE MADEIRA, ESTAS PLACAS SAO EM MADEIRAPRENSADA COM VARIAS CAMADAS E ESPESSURA DE 21MM. NASSUAS FACES SUPERIOREINFERIOR ESTA PROTEGIDA COM UMMATERIAL ANTIDERRAPANTE. PARA TRAVAMENTO TEM DESERUSADA UMA ESCORA DE ESTABILIZACAO CONSTRUIDA EMFERRO. TAMBEM SERA NECESSARIO GUARDA CORPO EM TODA AEXTENSAO DO PISO, COM GRADES DE 1,10M DE ALTURA,ESPACAMENTOS DE NO MAXIMO 0,15M, CONFECCIONADOS EMLIGAS DE ALUMINIO EXTRUDIDO.OACESSO AO PISO SERA PORESCADAS, MEDINDO NO MINIMO 2M DE LARGURA COM 02CORRIMAOS E DEGRAUS DE ACORDO COM AS NORMAS DO CORPODE BOMBEIROS MILITAR DE MINASGERAIS, INSTALADAS NAPARTE TRASEIRA DO PALCO. A COBERTURA DEVERA SER COMLONA ANTI-CHAMA, FECHAMENTO NAS LATERAIS E FUNDO DOPALCO COM TELA ORTOFONICA NA COR PRETA E PROTECAOTOTAL CONTRA CHUVA E OUTRAS INTEMPERIES. ATERRAMENTODO PALCOCONFORME NORMAS NBR.COM. PARA EVENTO DE 2DIAS.	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	R\$ 24.037,03	R\$ 480.740,60
---	-------	----	---	--	--	---------------	----------------

1	20,00	UN	LOCACAO DE PALCO 12X10: PALCO DUAS AGUAS, TAMANHOMINIMO DE 14M X 12M, TETO E COLUNAS EM ALUMINIO Q30,MONTADO A 1,5M DE ALTURA EM RELACAO AO SOLO, COMPOE OSPISOS GRADES(2,5M) E AS TRANCAS(1,25M). NO PERFIL DE GRADESE TRANCAS DE PISOEXISTE UM REBORDO PARA A FIXACAO DASPLACAS DE MADEIRA, ESTAS PLACAS SAO EM MADEIRAPRENSADA COM VARIAS CAMADAS E ESPESSURA DE 21MM. NASSUAS FACES SUPERIOREINFERIOR ESTA PROTEGIDA COM UMMATERIAL ANTIDERRAPANTE. PARA TRAVAMENTO TEM DESERUSADA UMA ESCORA DE ESTABILIZACAO CONSTRUIDA EMFERRO. TAMBEM SERA NECESSARIO GUARDA CORPO EM TODA AEXTENSAO DO PISO, COM GRADES DE 1,10M DE ALTURA,ESPACAMENTOS DE NO MAXIMO 0,15M, CONFECCIONADOS EMLIGAS DE ALUMINIO EXTRUDIDO.OACESSO AO PISO SERA PORESCADAS, MEDINDO NO MINIMO 2M DE LARGURA COM 02CORRIMAOS E DEGRAUS DE ACORDO COM AS NORMAS DO CORPODE BOMBEIROS MILITAR DE MINASGERAIS, INSTALADAS NAPARTE TRASEIRA DO PALCO. A COBERTURA DEVERA SER COMLONA ANTI-CHAMA, FECHAMENTO NAS LATERAIS E FUNDO DOPALCO COM TELA ORTOFONICA NA COR PRETA E PROTECAOTOTAL CONTRA CHUVA E OUTRAS INTEMPERIES. ATERRAMENTODO PALCOCONFORME NORMAS NBR.COM. PARA EVENTO DE 3 DIAS	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	R\$ 28.433,93	R\$ 568.678,60
---	-------	----	---	--	--	---------------	----------------

1	30,00	UN	LOCACAO DE PALCO 14X12: PALCO DUAS AGUAS, TAMANHOMINIMO DE 14M X 12M, TETO E COLUNAS EM ALUMINIO Q30,MONTADO A 1,5M DE ALTURA EM RELACAO AO SOLO, COMPOE OSPISOS GRADES(2,5M) E AS TRANCAS(1,25M). NO PERFIL DE GRADESE TRANCAS DE PISOEXISTE UM REBORDO PARA A FIXACAO DASPLACAS DE MADEIRA, ESTAS PLACAS SAO EM MADEIRAPRENSADA COM VARIAS CAMADAS E ESPESSURA DE 21MM. NASSUAS FACES SUPERIOREINFERIOR ESTA PROTEGIDA COM UMMATERIAL ANTIDERRAPANTE. PARA TRAVAMENTO TEM DESERUSADA UMA ESCORA DE ESTABILIZACAO CONSTRUIDA EMFERRO. TAMBEM SERA NECESSARIO GUARDA CORPO EM TODA AEXTENSAO DO PISO, COM GRADES DE 1,10M DE ALTURA,ESPACAMENTOS DE NO MAXIMO 0,15M, CONFECCIONADOS EMLIGAS DE ALUMINIO EXTRUDIDO.OACESSO AO PISO SERA PORESCADAS, MEDINDO NO MINIMO 2M DE LARGURA COM 02CORRIMAOS E DEGRAUS DE ACORDO COM AS NORMAS DO CORPODE BOMBEIROS MILITAR DE MINASGERAIS, INSTALADAS NAPARTE TRASEIRA DO PALCO. A COBERTURA DEVERA SER COMLONA ANTI-CHAMA, FECHAMENTO NAS LATERAIS E FUNDO DOPALCO COM TELA ORTOFONICA NA COR PRETA E PROTECAOTOTAL CONTRA CHUVA E OUTRAS INTEMPERIES. ATERRAMENTODO PALCOCONFORME NORMAS NBR.COM PARA EVENTO DE 1 DIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	R\$ 31.951,63	R\$ 958.548,90
---	-------	----	---	--	--	---------------	----------------

1	30,00	UN	LOCACAO DE PALCO 14X12: PALCO DUAS AGUAS, TAMANHOMINIMO DE 14M X 12M, TETO E COLUNAS EM ALUMINIO Q30,MONTADO A 1,5M DE ALTURA EM RELACAO AO SOLO, COMPOE OSPISOS GRADES(2,5M) E AS TRANCAS(1,25M). NO PERFIL DE GRADESE TRANCAS DE PISOEXISTE UM REBORDO PARA A FIXACAO DASPLACAS DE MADEIRA, ESTAS PLACAS SAO EM MADEIRAPRENSADA COM VARIAS CAMADAS E ESPESSURA DE 21MM. NASSUAS FACES SUPERIOREINFERIOR ESTA PROTEGIDA COM UMMATERIAL ANTIDERRAPANTE. PARA TRAVAMENTO TEM DESERUSADA UMA ESCORA DE ESTABILIZACAO CONSTRUIDA EMFERRO. TAMBEM SERA NECESSARIO GUARDA CORPO EM TODA AEXTENSAO DO PISO, COM GRADES DE 1,10M DE ALTURA,ESPACAMENTOS DE NO MAXIMO 0,15M, CONFECCIONADOS EMLIGAS DE ALUMINIO EXTRUDIDO.OACESSO AO PISO SERA PORESCADAS, MEDINDO NO MINIMO 2M DE LARGURA COM 02CORRIMAOS E DEGRAUS DE ACORDO COM AS NORMAS DO CORPODE BOMBEIROS MILITAR DE MINASGERAIS, INSTALADAS NAPARTE TRASEIRA DO PALCO. A COBERTURA DEVERA SER COMLONA ANTI-CHAMA, FECHAMENTO NAS LATERAIS E FUNDO DOPALCO COM TELA ORTOFONICA NA COR PRETA E PROTECAOTOTAL CONTRA CHUVA E OUTRAS INTEMPERIES. ATERRAMENTODO PALCOCONFORME NORMAS NBR.COM. PARA EVENTOS DE 2DIAS.	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	R\$ 36.055,40	R\$ 1.081.662,00
---	-------	----	--	--	--	---------------	------------------

1	30,00	UN	LOCACAO DE PALCO 14X12: PALCO DUAS AGUAS, TAMANHOMINIMO DE 14M X 12M, TETO E COLUNAS EM ALUMINIO Q30,MONTADO A 1,5M DE ALTURA EM RELACAO AO SOLO, COMPOE OSPISOS GRADES(2,5M) E AS TRANCAS(1,25M). NO PERFIL DE GRADESE TRANCAS DE PISOEXISTE UM REBORDO PARA A FIXACAO DASPLACAS DE MADEIRA, ESTAS PLACAS SAO EM MADEIRAPRENSADA COM VARIAS CAMADAS E ESPESSURA DE 21MM. NASSUAS FACES SUPERIOREINFERIOR ESTA PROTEGIDA COM UMMATERIAL ANTIDERRAPANTE. PARA TRAVAMENTO TEM DESERUSADA UMA ESCORA DE ESTABILIZACAO CONSTRUIDA EMFERRO. TAMBEM SERA NECESSARIO GUARDA CORPO EM TODA AEXTENSAO DO PISO, COM GRADES DE 1,10M DE ALTURA,ESPACAMENTOS DE NO MAXIMO 0,15M, CONFECCIONADOS EMLIGAS DE ALUMINIO EXTRUDIDO.OACESSO AO PISO SERA PORESCADAS, MEDINDO NO MINIMO 2M DE LARGURA COM 02CORRIMAOS E DEGRAUS DE ACORDO COM AS NORMAS DO CORPODE BOMBEIROS MILITAR DE MINASGERAIS, INSTALADAS NAPARTE TRASEIRA DO PALCO. A COBERTURA DEVERA SER COMLONA ANTI-CHAMA, FECHAMENTO NAS LATERAIS E FUNDO DOPALCO COM TELA ORTOFONICA NA COR PRETA E PROTECAOTOTAL CONTRA CHUVA E OUTRAS INTEMPERIES. ATERRAMENTODO PALCOCONFORME NORMAS NBR.COM. PARA EVENTO DE 3DIAS.	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	R\$ 40.746,32	R\$ 1.222.389,60
---	-------	----	---	--	--	---------------	------------------

2	20,00	UN	LOCACAO DE TABLADO PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE: COMNO MINIMO 09 METROS DE LARGURA X 09 METROS COMPRIMENTO,ALTURA DO PISO ATE O CHAO NO MAXIMO 100 CM, MONTADO EMESTRUTURA METALICA SENDO TRELICAS DE SUSTENTACAO DO PISO EM ACO, PISO DE MADEIRA DE 81 M2, EM MADERITE NAVALDE 18 MM COM MOLDURA DE FERRO, O TABLADODEVERA ESTARNIVELADO. PARA EVENTO DE 1 DIA.	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	R\$ 7.176,05	R\$ 143.521,00
2	20,00	UN	LOCACAO DE TABLADO PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE: COMNO MINIMO 09 METROS DE LARGURA X 09 METROS COMPRIMENTO,ALTURA DO PISO ATE O CHAO NO MAXIMO 100 CM, MONTADO EMESTRUTURA METALICA SENDO TRELICAS DE SUSTENTACAO DO PISO EM ACO, PISO DE MADEIRA DE 81 M2, EM MADERITE NAVALDE 18 MM COM MOLDURA DE FERRO, O TABLADODEVERA ESTARNIVELADO. PARA EVENTO DE 2 DIAS.	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	R\$ 8.640,55	R\$ 172.811,00
2	20,00	UN	LOCACAO DE TABLADO PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE: COMNO MINIMO 09 METROS DE LARGURA X 09 METROS COMPRIMENTO,ALTURA DO PISO ATE O CHAO NO MAXIMO 100 CM, MONTADO EMESTRUTURA METALICA SENDO TRELICAS DE SUSTENTACAO DO PISO EM ACO, PISO DE MADEIRA DE 81 M2, EM MADERITE NAVALDE 18 MM COM MOLDURA DE FERRO, O TABLADODEVERA ESTARNIVELADO. PARA EVENTO DE 3 DIAS.	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	R\$ 10.400,23	R\$ 208.004,60

2	20,00	UN	LOCACAO DE TABLADO PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE: COMNO MINIMO 05 METROS DE LARGURA X 05 METROS COMPRIMENTO,ALTURA DO PISO ATE O CHAO NO MAXIMO 50 CM, MONTADO EMESTRUTURA METALICA SENDO TRELICAS DE SUSTENTACAO DO PISO EM ACO, PISO DE MADEIRA DE 81 M2, EM MADERITE NAVAL DE 18 MM COM MOLDURA DE FERRO, O TABLADO DEVERA ESTARNIVELADO. PARA EVENTO DE 1 DIA.	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	R\$ 4.334,92	R\$ 86.698,40
2	20,00	UN	LOCACAO DE TABLADO PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE: COMNO MINIMO 05 METROS DE LARGURA X 05 METROS COMPRIMENTO,ALTURA DO PISO ATE O CHAO NO MAXIMO 50 CM, MONTADO EMESTRUTURA METALICA SENDO TRELICAS DE SUSTENTACAO DO PISO EM ACO, PISO DE MADEIRA DE 81 M2, EM MADERITE NAVAL DE 18 MM COM MOLDURA DE FERRO, O TABLADO DEVERA ESTARNIVELADO. PARA EVENTO DE 2 DIAS.	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	R\$ 5.565,10	R\$ 111.302,00
2	20,00	UN	LOCACAO DE TABLADO PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE: COMNO MINIMO 05 METROS DE LARGURA X 05 METROS COMPRIMENTO,ALTURA DO PISO ATE O CHAO NO MAXIMO 50 CM, MONTADO EMESTRUTURA METALICA SENDO TRELICAS DE SUSTENTACAO DO PISO EM ACO, PISO DE MADEIRA DE 81 M2, EM MADERITE NAVAL DE 18 MM COM MOLDURA DE FERRO, O TABLADO DEVERA ESTARNIVELADO. PARA EVENTO DE 3 DIAS.	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	R\$ 6.883,15	R\$ 137.663,00
3	1.000,00	M	TESTEIRA PARA PALCO LUMINOSO COM EM ESTRUTURA Q30 DE ALUMINIO, COM ESPAÇO PARA FIXACAO DE UM BANNER.	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	R\$ 40,28	R\$ 40.280,00

3	30,00	UN	TESTEIRA DE PAINEL DE LED MEDINDO 13M X 1M X 6M COM RESOLUCAO MINIMA P5, MONTADO EM ESTRUTURA BOX Q30 OU Q50 EM ALUMINIO COM EQUIPE TECNICA PARA EXECUTAR OSSERVICOS. PARA EVENTOS DE 1 DIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	R\$ 19.651,10	R\$ 589.533,00
3	30,00	UN	TESTEIRA DE PAINEL DE LED MEDINDO 13M X 1M X 6M COM RESOLUCAO MINIMA P5, MONTADO EM ESTRUTURA BOX Q30 OU Q50 EM ALUMINIO COM EQUIPE TECNICA PARA EXECUTAR OSSERVICOS. PARA EVENTOS DE 2 DIAS.	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	R\$ 23.757,30	R\$ 712.719,00
3	30,00	UN	TESTEIRA DE PAINEL DE LED MEDINDO 13M X 1M X 6M COM RESOLUCAO MINIMA P5, MONTADO EM ESTRUTURA BOX Q30 OU Q50 EM ALUMINIO COM EQUIPE TECNICA PARA EXECUTAR OSSERVICOS. PARA EVENTOS DE 3 DIAS	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	R\$ 27.871,30	R\$ 836.139,00
3	30,00	UN	TESTEIRA DE PAINEL DE LED MEDINDO 1M X 12M COM RESOLUCAO MINIMA P5, MONTADO EM ESTRUTURA BOX Q30 OU Q50 EM ALUMINIO COM EQUIPE TECNICA PARA EXECUTAR OS SERVICOS. PARA EVENTOS DE 1 DIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	R\$ 20.237,70	R\$ 607.131,00
3	30,00	UN	TESTEIRA DE PAINEL DE LED MEDINDO 1M X 12M COM RESOLUCAO MINIMA P5, MONTADO EM ESTRUTURA BOX Q30 OU Q50 EM ALUMINIO COM EQUIPE TECNICA PARA EXECUTAR OS SERVICOS. PARA EVENTOS DE 2 DIAS	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	R\$ 23.464,00	R\$ 703.920,00
3	30,00	UN	TESTEIRA DE PAINEL DE LED MEDINDO 1M X 12M COM RESOLUCAO MINIMA P5, MONTADO EM ESTRUTURA BOX Q30 OU Q50 EM ALUMINIO COM EQUIPE TECNICA PARA EXECUTAR OS SERVICOS. PARA EVENTOS DE 3 DIAS	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	R\$ 27.276,90	R\$ 818.307,00
3	30,00	UN	TESTEIRA DE PAINEL DE LED MEDINDO 02M X 16M COM RESOLUCAO MINIMA P5, MONTADO EM ESTRUTURA BOX Q30 OU Q50 EM ALUMINIO COM EQUIPE TECNICA PARA EXECUTAR OSSERVICOS. PARA EVENTO DE 1	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	R\$ 19.651,10	R\$ 589.533,00

			DIA.				
3	30,00	UN	TESTEIRA DE PAINEL DE LED MEDINDO 02M X 16M COM RESOLUÇÃO MINIMA P5, MONTADO EM ESTRUTURA BOX Q30 OU Q50 EM ALUMÍNIO COM EQUIPE TÉCNICA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS. PARA EVENTO DE 2 DIAS.	CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	R\$ 22.584,10	R\$ 677.523,00
3	30,00	UN	TESTEIRA DE PAINEL DE LED MEDINDO 02M X 16M COM RESOLUÇÃO MINIMA P5, MONTADO EM ESTRUTURA BOX Q30 OU Q50 EM ALUMÍNIO COM EQUIPE TÉCNICA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS. PARA EVENTO DE 3 DIAS.	CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	R\$ 24.930,50	R\$ 747.915,00
4	50,00	UN	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED P6, MEDINDO 4X3 EM ALTA RESOLUÇÃO, ESTRUTURA DE ALUMÍNIO Q30 PARA FIXAÇÃO DO PAINEL DE LED. PARA EVENTO DE 1 DIA.	CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	R\$ 5.338,67	R\$ 266.933,50
4	50,00	UN	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED P6, MEDINDO 4X3 EM ALTA RESOLUÇÃO, ESTRUTURA DE ALUMÍNIO Q30 PARA FIXAÇÃO DO PAINEL DE LED. PARA EVENTO DE 2 DIAS.	CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	R\$ 6.952,00	R\$ 347.600,00
4	50,00	UN	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED P6, MEDINDO 4X3 EM ALTA RESOLUÇÃO, ESTRUTURA DE ALUMÍNIO Q30 PARA FIXAÇÃO DO PAINEL DE LED. PARA EVENTO DE 3 DIAS.	CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	R\$ 9.298,67	R\$ 464.933,50
4	50,00	UN	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED: LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PAINEL DE LED, P3, 10 MM, TAMANHO 6.00 X 4.00, DE ALTA RESOLUÇÃO, COM TODA ESTRUTURA NECESSÁRIA DE BOX TRUSS EM ALUMÍNIO Q30 PARA MONTAGEM. PARA EVENTO DE 1 DIA.	CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	R\$ 7.040,00	R\$ 352.000,00

4	50,00	UN	LOCACAO DE PAINEL DE LED: LOCACAO E INSTALACAO DE PAINEL DE LED, P3, 10 MM, TAMANHO 6.00 X 4.00, DE ALTA RESOLUCAO, COM TODA ESTRUTURA NECESSARIA DE BOXTRUSS EM ALUMINIO Q30 PARA MONTAGEM	CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA	CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA	R\$ 9.093,33	R\$ 454.666,50
4	50,00	UN	LOCACAO DE PAINEL DE LED: LOCACAO E INSTALACAO DE PAINEL DE LED, P3, 10 MM, TAMANHO 6.00 X 4.00, DE ALTA RESOLUCAO, COM TODA ESTRUTURA NECESSARIA DE BOXTRUSS EM ALUMINIO Q30 PARA MONTAGEM PARA EVENTO DE 2 DIAS.	CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA	CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA	R\$ 11.000,00	R\$ 550.000,00
4	50,00	UN	LOCACAO DE PAINEL DE LED: LOCACAO E INSTALACAO DE PAINEL DE LED, P3, 10 MM, TAMANHO 8.00 X 4.00, DE ALTA RESOLUCAO, COM TODA ESTRUTURA NECESSARIA DE BOXTRUSS EM ALUMINIO Q30 PARA MONTAGEM PARA EVENTO DE 3 DIAS.	CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA	CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA	R\$ 13.933,29	R\$ 696.664,50
5	50,00	UN	LOCACAO DE TENDAS TAMANHO 3X3M EM FORMATO PIRAMIDAL, BASE EM ESTRUTURA METALICA, LONA BRANCA ANTI-CHAMAS E CALHA PARA CAPTACAO E ESCOAMENTO DE AGUAS PLUVIAIS. PARA EVENTO DE 1 DIA.	CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA	CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA	R\$ 548,88	R\$ 27.444,00
5	50,00	UN	LOCACAO DE TENDAS TAMANHO 3X3M EM FORMATO PIRAMIDAL, BASE EM ESTRUTURA METALICA, LONA BRANCA ANTI-CHAMAS E CALHA PARA CAPTACAO E ESCOAMENTO DE AGUAS PLUVIAIS. PARA EVENTOS DE 2 DIAS.	CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA	CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA	R\$ 686,40	R\$ 34.320,00
5	50,00	UN	LOCACAO DE TENDAS TAMANHO 3X3M EM FORMATO PIRAMIDAL, BASE EM ESTRUTURA METALICA, LONA BRANCA ANTI-CHAMAS E CALHA PARA CAPTACAO E ESCOAMENTO DE AGUAS PLUVIAIS. PARA EVENTOS DE 3 DIAS.	CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA	CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA	R\$ 704,00	R\$ 35.200,00
5	50,00	UN	LOCACAO DE TENDAS TAMANHO 5X5M EM FORMATO PIRAMIDAL, BASE EM ESTRUTURA METALICA, LONA BRANCA ANTI-CHAMAS E CALHA PARA CAPTACAO E ESCOAMENTO DE AGUAS PLUVIAIS. PARA EVENTOS DE 1 DIA.	CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA	CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA	R\$ 681,56	R\$ 34.078,00

5	50,00	UN	LOCACAO DE TENDAS TAMANHO 5X5M EM FORMATO PIRAMIDAL,BASE EM ESTRUTURA METALICA, LONA BRANCAANTI-CHAMAS ECALHA PARA CAPTACAO E ESCOAMENTO DE AGUAS PLUVIAIS.PARA EVENTOS DE 2 DIAS.	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	R\$ 909,33	R\$ 45.466,50
5	50,00	UN	LOCACAO DE TENDAS TAMANHO 5X5M EM FORMATO PIRAMIDAL,BASE EM ESTRUTURA METALICA, LONA BRANCAANTI-CHAMAS ECALHA PARA CAPTACAO E ESCOAMENTO DE AGUAS PLUVIAIS.PARA EVENTOS DE 3 DIAS	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	R\$ 1.085,33	R\$ 54.266,50
5	50,00	UN	LOCACAO DE TENDAS TAMANHO 6X6M EM FORMATO PIRAMIDAL,BASE EM ESTRUTURA METALICA, LONA BRANCAANTI-CHAMAS ECALHA PARA CAPTACAO E ESCOAMENTO DE AGUAS PLUVIAIS.PARA EVENTOS DE 1 DIA.	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	R\$ 1.173,33	R\$ 58.666,50
5	50,00	UN	LOCACAO DE TENDAS TAMANHO 6X6M EM FORMATO PIRAMIDAL,BASE EM ESTRUTURA METALICA, LONA BRANCAANTI-CHAMAS ECALHA PARA CAPTACAO E ESCOAMENTO DE AGUAS PLUVIAIS.PARA EVENTOS DE 2 DIAS.	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	R\$ 1.349,33	R\$ 67.466,50
5	50,00	UN	LOCACAO DE TENDAS TAMANHO 8X8M EM FORMATO PIRAMIDAL,BASE EM ESTRUTURA METALICA, LONA BRANCAANTI-CHAMAS ECALHA PARA CAPTACAO E ESCOAMENTO DE AGUAS PLUVIAIS.PARA EVENTOS DE 1 DIA.	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	R\$ 1.229,24	R\$ 61.462,00
5	50,00	UN	LOCACAO DE TENDAS TAMANHO 8X8M EM FORMATO PIRAMIDAL,BASE EM ESTRUTURA METALICA, LONA BRANCAANTI-CHAMAS ECALHA PARA CAPTACAO E ESCOAMENTO DE AGUAS PLUVIAIS.PARA EVENTOS DE 2 DIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	R\$ 1.496,00	R\$ 74.800,00
5	50,00	UN	LOCACAO DE TENDAS TAMANHO 8X8M EM FORMATO PIRAMIDAL,BASE EM ESTRUTURA METALICA, LONA BRANCAANTI-CHAMAS ECALHA PARA CAPTACAO E ESCOAMENTO DE AGUAS PLUVIAIS.PARA EVENTOS DE 3 DIAS.	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	R\$ 1.672,00	R\$ 83.600,00

5	50,00	UN	LOCACAO DE TENDAS TAMANHO 10X10M EM FORMATOPIRAMIDAL, BASE EM ESTRUTURA METALICA, LONA BRANCAANTI-CHAMAS E CALHA PARA CAPTACAO E ESCOAMENTO DEAGUAS PLUVIAIS. PARA EVENTO DE 1 DIA.	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	R\$ 2.004,75	R\$ 100.237,50
5	50,00	UN	LOCACAO DE TENDAS TAMANHO 10X10M EM FORMATOPIRAMIDAL, BASE EM ESTRUTURA METALICA, LONA BRANCAANTI-CHAMAS E CALHA PARA CAPTACAO E ESCOAMENTO DEAGUAS PLUVIAIS. PARA EVENTO DE 2 DIAS.	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	R\$ 2.405,33	R\$ 120.266,50
5	50,00	UN	LOCACAO DE TENDAS TAMANHO 10X10M EM FORMATOPIRAMIDAL, BASE EM ESTRUTURA METALICA, LONA BRANCAANTI-CHAMAS E CALHA PARA CAPTACAO E ESCOAMENTO DEAGUAS PLUVIAIS. PARA EVENTO DE 3 DIAS.	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	R\$ 2.581,20	R\$ 129.060,00
5	50,00	UN	LOCACAO DE TENDAS BARRACA TAMANHO 3X3M EM FORMATOPIRAMIDAL, BASE EM ESTRUTURAMETALICA, LONA BRANCAANTI-CHAMAS E CALHA PARA CAPTACAO E ESCOAMENTO DEAGUASPLUVIAIS. PARA EVENTO DE 1 DIA.	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	R\$ 1.026,67	R\$ 51.333,50
5	50,00	UN	LOCACAO DE TENDAS BARRACA TAMANHO 3X3M EM FORMATOPIRAMIDAL, BASE EM ESTRUTURAMETALICA, LONA BRANCAANTI-CHAMAS E CALHA PARA CAPTACAO E ESCOAMENTO DEAGUASPLUVIAIS. PARA EVENTO DE 2 DIAS	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	R\$ 1.261,33	R\$ 63.066,50
5	50,00	UN	LOCACAO DE TENDAS BARRACA TAMANHO 3X3M EM FORMATOPIRAMIDAL, BASE EM ESTRUTURAMETALICA, LONA BRANCAANTI-CHAMAS E CALHA PARA CAPTACAO E ESCOAMENTO DEAGUASPLUVIAIS. PARA EVENTO DE 3 DIAS.	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	R\$ 1.437,33	R\$ 71.866,50
5	50,00	UN	LOCACAO DE TENDAS BARRACA TAMANHO 4X4M EM FORMATOPIRAMIDAL, BASE EM ESTRUTURAMETALICA, LONA BRANCAANTI-CHAMAS E CALHA PARA CAPTACAO E ESCOAMENTO DEAGUASPLUVIAIS. PARA EVENTO DE 1 DIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA CONFOR ME TERMO DE	R\$ 1.261,33	R\$ 63.066,50

					REFRÊN CIA		
5	50,00	UN	LOCACAO DE TENDAS BARRACA TAMANHO 4X4M EM FORMATOPIRAMIDAL, BASE EM ESTRUTURAMETALICA, LONA BRANCAANTI-CHAMAS E CALHA PARA CAPTACAO E ESCOAMENTO DEAGUASPLUVIAIS. PARA EVENTO DE 2 DIAS.	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	R\$ 1.525,33	R\$ 76.266,50
5	50,00	UN	LOCACAO DE TENDAS BARRACA TAMANHO 4X4M EM FORMATOPIRAMIDAL, BASE EM ESTRUTURAMETALICA, LONA BRANCAANTI-CHAMAS E CALHA PARA CAPTACAO E ESCOAMENTO DEAGUASPLUVIAIS. PARA EVENTO DE 3 DIAS.	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	R\$ 1.789,33	R\$ 89.466,50

6	50,00	UN	LOCACAO DE STANDS 3 X 3 PAREDES DE DIVISORIAS DOSESTANDES SERAO EM PLACAS DO TIPO TS FRENTE E VERSO, NACOR BRANCA COM ALTURA IGUAL OU SUPERIOR A 2,20M,ILUMINACAO SERA FEITA POR MEIO DE LAMPADAS OU SPOT DE 100WATTS DISTRIBUIDAS A RAZAO DE UMA A CADA 3M2 COM 2TOMADAS DE 110 VOLTS COM CAPACIDADE PARA 300 WATTS,SEMA FASE TERRA, TESTEIRA PARA IDENTIFICACAO DE CADA STANDSENDO OS MESMOS DEVIDOS NO TAMANHO PADRAO DE 3 X3.COBERTURA: 02 TENDAS PIRAMIDE 10X10 ESTRUTURADE ACOCARBONO COM TRELICAS DE 30CM PES DE 3MTS DE ALTURALONAS ANTI-RAIO UV,ANTICHAMAS PARA FORRACAO DA TENDANA COR BRANCA.PISO PARA NIVELAMENTO: SERAO EXECUTADOS220M2 EM ESTRUTURA DE MADEIRA, UTILIZANDO FRECHAS EPERNAS MANCAS, DISPOSTOS ORTOGONALMENTE, NA ORDEM:SOLO, FRECHAL E PERNAS MANCAS, SEMPRE COM OCUIDADO DEPERMITIR O NIVELAMENTO. PARA GARANTIR RIGIDEZHORIZONTAL E LIGACAO SOLO ESTRUTURA, DEVERAO SERFIXADOS PONTALETES NO SOLO E PREGADOS NOS FRECHAS.ASLIGACOES ENTRE AS PECAS SERAO ATRAVES DE PREGOS E/OU CONECTORES METALICOS,SEMPRE PROCURANDO EXECUTARUMA ESTRUTURA RIGIDA E SOLIDA. O ASSOALHO DEVERA SEREXECUTADO EM COMPENSADO DE 1,10 X 2,20 ESPESSURAS DE15MM PREGADOS NAS PERNAS MANCAS OU OUTRO TIPO CAPAZ DEGARANTIR A FIRMEZA DO PISO E SEGURANCA DO EVENTO. O PISOAINDA DEVERA SER COBERTO POR PISO EMBORRACHADO TIPOPISO BUS OU CARPETE. PORTICO: 01	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	R\$ 3.914,52	R\$ 195.726,00
---	-------	----	--	--	--	--------------	----------------

			PORTICO A SER EXECUTADO COM ESTRUTURA Q30 (BOX TRUSS), A ELESEDEVERAO SER FIXADOS ATRAVES DE ILHOS, LONA PLOTADA COM IMAGENS CEDIDAS PELA CONTRATANTE, ILUMINACAO DOS PORTICOS ATRAVES DE 02 REFLETORES. PARA EVENTO DE 1 DIA.				
6	50,00	UN	LOCACAO DE STANDS 3 X 3 PAREDES DE DIVISORIAS DOSESTANDES SERAO EM PLACAS DO TIPO TS FRENTE E VERSO, NACOR BRANCA COM ALTURA IGUAL OU SUPERIOR A 2,20M, ILUMINACAO SERA FEITA POR MEIO DE LAMPADAS OU SPOT DE 100WATTS DISTRIBUIDAS A RAZAO DE UMA A CADA 3M2 COM 2 TOMADAS DE 110 VOLTS COM CAPACIDADE PARA 300 WATTS, SEMA FASE TERRA, TESTEIRA PARA IDENTIFICACAO DE CADA STAND SENDO OS MESMOS DEVIDOS NO TAMANHO PADRAO DE 3 X 3. COBERTURA: 02 TENDAS PIRAMIDE 10X10 ESTRUTURA DE ACO CARBONO COM TRELICAS DE 30CM PES DE 3MTS DE ALTURA LONAS ANTI-RAIO UV, ANTICHAMAS PARA FORRACAO DA TENDANA COR BRANCA. PISO PARA NIVELAMENTO: SERAO	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	R\$ 4.693,33	R\$ 234.666,50

			EXECUTADOS 220M2 EM ESTRUTURA DE MADEIRA, UTILIZANDO FRECHAS E PERNAS MANCAS, DISPOSTOS ORTOGONALMENTE, NA ORDEM: SOLO, FRECHAL E PERNAS MANCAS, SEMPRE COM OCUIDADO DE PERMITIR O NIVELAMENTO. PARA GARANTIR RIGIDEZ HORIZONTAL E LIGAÇÃO DO SOLO À ESTRUTURA, DEVERÃO SER FIXADOS PONTALETES NO SOLO E PREGADOS NOS FRECHAS. AS LIGAÇÕES ENTRE AS PEÇAS SERÃO ATRAVÉS DE PREGOS E/OU CONECTORES METÁLICOS, SEMPRE PROCURANDO EXECUTAR UMA ESTRUTURA RÍGIDA E SÓLIDA. O ASSOALHO DEVERÁ SER EXECUTADO EM COMPENSADO DE 1,10 X 2,20 ESPESURAS DE 15MM PREGADOS NAS PERNAS MANCAS OU OUTRO TIPO CAPAZ DE GARANTIR A FIRMEZA DO PISO E SEGURANÇA DO EVENTO. O PISO AINDA DEVERÁ SER COBERTO POR PISO EMBORRACHADO TIPO PISO BOMBA OU CARPETE. PORTICO: 01 PORTICO A SER EXECUTADO COM ESTRUTURA Q30 (BOX TRUSS), A ELAS DEVERÃO SER FIXADOS ATRAVÉS DE ILHOS, LONA PLOTADA COM IMAGENS CEDIDAS PELA CONTRATANTE, ILUMINAÇÃO DOS PORTICOS ATRAVÉS DE 02 REFLETORES. PARA EVENTO DE 2 DIAS.				
6	50,00	UN	LOCAÇÃO DE STANDS 3 X 3 PAREDES DE DIVISÓRIAS DO TIPO TS FRENTE E VERSO, NA COR BRANCA COM ALTURA IGUAL OU SUPERIOR A 2,20M, ILUMINAÇÃO SERÁ FEITA POR MEIO DE LÂMPADAS OU SPOT DE 100WATTS DISTRIBUÍDAS A RAZÃO DE UMA A CADA 3M2 COM 2 TOMADAS DE 110 VOLTS COM CAPACIDADE PARA 300 WATTS, SEM FASE TERRA, TESTEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE CADA STAND SENDO OS	CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	R\$ 5.133,15	R\$ 256.657,50

			MESMOS DEVIDOS NO TAMANHO PADRAO DE 3 X3.COBERTURA: 02 TENDAS PIRAMIDE 10X10 ESTRUTURADE ACOCARBONO COM TRELICAS DE 30CM PES DE 3MTS DE ALTURALONAS ANTI-RAIO UV,ANTICHAMAS PARA FORRACAO DA TENDANA COR BRANCA.PISO PARA NIVELAMENTO: SERAO EXECUTADOS220M2 EM ESTRUTURA DE MADEIRA, UTILIZANDO FRECHAS E PERNAS MANCAS, DISPOSTOS ORTOGONALMENTE, NA ORDEM:SOLO, FRECHAL E PERNAS MANCAS, SEMPRE COM OCUIDADO DEPERMITIR O NIVELAMENTO. PARA GARANTIR RIGIDEZHORIZONTAL E LIGACAOSOLO ESTRUTURA, DEVERAO SERFIXADOS PONTALETES NO SOLO E PREGADOS NOS FRECHAS.ASLIGACOES ENTRE AS PECAS SERAO ATRAVES DE PREGOS E/OUCONECTORES METALICOS,SEMPRE PROCURANDO EXECUTARUMA ESTRUTURA RIGIDA E SOLIDA. O ASSOALHO DEVERA SEREXECUTADO EM COMPENSADO DE 1,10 X 2,20 ESPESSURAS DE15MM PREGADOS NAS PERNAS MANCAS OU OUTRO TIPO CAPAZ DEGARANTIR A FIRMEZA DO PISO E SEGURANCA DO EVENTO. O PISOAINDA DEVERA SER COBERTO POR PISO EMBORRACHADO TIPOPISO BUS OU CARPETE. PORTICO: 01 PORTICO A SER EXECUTADOCOM ESTRUTURA Q30 (BOX TRUSS), A ELESDEVERAO SER FIXADOSATRAVES DE ILHOS, LONA PLOTADA COM IMAGENS CEDIDAS PELA CONTRATANTE, ILUMINACAO DOS PORTICOS ATRAVES DE 02REFLETORES. PARA EVENTO DE 1 DIAS.				
7	10.000,00	UN	LOCACAO DE COBERTURA ESTILO GALPAO EM ALUMINIO Q30 COM LONAS ANTICHAMAS, PE DIREITO 7M DE ALTURA DE ACORDO COMAS NORMAS DOS BOMBEIROS	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	R\$ 62,00	R\$ 620.000,00

8	5.000,00	UN	LOCACAO DE GRADE DE ISOLAMENTO (GRADIL) EM TUBOGALVANIZADO COM DIAMETRO 1 1', CHAPA #18 (1.2 MM), TAMANHO 2,00 M X 1,20 M (LXA), CANTOS ARREDONDADOS, ESPACAMENTOS DE 15 CM EM TUBO GALVANIZADO COM DIAMETRO 5/8" E CHAPA #18, PES COM ALTURA DE 20 CM, SISTEMA DE FECHAMENTO MACHO E FEMEA, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ESTABELECIDAS PELO CORPO DE BOMBEIROS	CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	R\$ 36,00	R\$ 180.000,00
9	5.000,00	UN	LOCACAO DE FECHAMENTO, SENDO PLACAS INDIVIDUAIS DE 2,45 METROS DE ALTURA E 2,30 METROS DE LARGURA	CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	R\$ 62,00	R\$ 310.000,00
10	500,00	UN	LOCACAO DE BARRICADA DE CONTENCAO ANTIPANICO, INTERTRAVADA, AUTO-PORTANTE, CONSTRUIDA COM ESTRUTURA EM PERFIL DE ALUMINIO OU ACO GALVANIZADO, REVESTIDA COM FECHAMENTO EM CHAPA VAZADA, CONSISTENTE DE TRAVAMENTO COM PINOS DE ENGATE E PARAFUSOS	CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	R\$ 235,00	R\$ 117.500,00
11	500,00	UN	LOCACAO DE BANHEIROS QUIMICOS, MODELO MASCULINO EFEMININO, TRAVA INTERNA NA PORTA INDICANDO OCUPADO E DESOCUPADO, COM PLACA INDICATIVA DE MASCULINO EFEMININO, 75KG, 2,30 ALTURA, 1,10 LARGURA, 1,20 COMPRIMENTO, TANQUE PARA CAPACIDADE DE NO MINIMO 227L E SUPORTE PARA ITENS DE HIGIENIZACAO.	CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	R\$ 333,60	R\$ 166.800,00

11	350,00	UN	LOCACAO DE BANHEIRO QUIMICO PNE (PORTADOR DENECESSIDADES ESPECIAIS).- BANHEIRO QUIMICO, CABINE E TANQUE EM POLIETILENO DEALTA DENSIDADE,- INCLUINDO:•VASO SANITARIO,•ILUMINACAO INTERNA,•PORTA PAPEL HIGIENICO,•PORTA PAPEL TOALHA,•DISPENSER DE SABONETE LIQUIDO.COM FORNECIMENTO DE PRODUTO QUIMICO BACTERICIDA, PAPELTOALHA, SABONETE LIQUIDO E PAPEL HIGIENICO.CARACTERISTICAS GERAIS DAS CABINES:•COBERTURA INCLINADA, COM CANALETAS PARA IMPEDIR AENTRADA DE CHUVA, COBERTURA TRANSLUCIDA, PERMITINDO AENTRADA DE A LUZ SOLAR OU ARTIFICIAL,•TRINCO INDICADOR DE OCUPADO/LIVRE,•TUBO DE RESPIRO,•TELAS PARA CIRCULACAOINTERNA DE AR,•BARRAS DE APOIO NAS LATERAIS E AO FUNDO,•PISO ANTIDERRAPANTE.•COM INDICACAO DE: “MASCULINO” OU “FEMININO”.MANUTENCAO E LIMPEZA DAS CABINAS, SEMPRE QUENECESSARIO, PARA A ADEQUADA UTILIZACAO.	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	R\$ 682,00	R\$ 238.700,00
----	--------	----	---	------------------------------	------------------------------	------------	----------------

12	50,00	UN	LOCACAO DE SANITARIO QUIMICO TIPO CONTAINER, ADAPTADO SOBRE CARRETA MOVEL COM REBOQUE, DIVIDIDO EMCOMPARTIMENTO MASCULINO E FEMININO, FEMININO: MINIMO DE 04VASOS SANITARIOS, ESPELHO E DUAS PIAS, MASCULINO:MINIMO DE 03 VASOS SANITARIOS,MICTORIO E DUAS PIAS, DIVISORIA E PORTAS ENTRE OS VASOS, SUPORTE PARA PAPELHIGIENICO, INSTALACAO ELETRICA E PREPARO PARA LUMINARIA FLUORESCENTE, FORRACAODAS PAREDES (ISOLANTE TERMOACUSTICO), "CARRETINHA" TRUCKADA, EQUIPADA COM RESERVATORIO DE POLIPROPILENO COM CAPACIDADE MINIMA DE 3.000 LITROS, CARRETA REBOQUE REGULARIZADA PARA TRANSITAR. PARA EVENTOS DE 1 DIA.	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	R\$ 11.229,96	R\$ 561.498,00
12	50,00	UN	LOCACAO DE SANITARIO QUIMICO TIPO CONTAINER, ADAPTADO SOBRE CARRETA MOVEL COM REBOQUE, DIVIDIDO EMCOMPARTIMENTO MASCULINO E FEMININO, FEMININO: MINIMO DE 04VASOS SANITARIOS, ESPELHO E DUAS PIAS, MASCULINO:MINIMO DE 03 VASOS SANITARIOS,MICTORIO E DUAS PIAS, DIVISORIA E PORTAS ENTRE OS VASOS, SUPORTE PARA PAPELHIGIENICO, INSTALACAO ELETRICA E PREPARO PARA LUMINARIA FLUORESCENTE, FORRACAODAS PAREDES (ISOLANTE TERMOACUSTICO), "CARRETINHA" TRUCKADA, EQUIPADA COM RESERVATORIO DE POLIPROPILENO COM CAPACIDADE MINIMA DE 3.000 LITROS, CARRETA REBOQUE REGULARIZADA PARA TRANSITAR. PARA EVENTOS DE 2 DIAS.	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	R\$ 13.229,36	R\$ 661.468,00

12	50,00	UN	LOCACAO DE SANITARIO QUIMICO TIPO CONTAINER, ADAPTADO SOBRE CARRETA MOVEL COM REBOQUE, DIVIDIDO EMCOMPARTIMENTO MASCULINO E FEMININO, FEMININO: MINIMO DE 04VASOS SANITARIOS, ESPELHO E DUAS PIAS, MASCULINO:MINIMO DE 03 VASOS SANITARIOS,MICTORIO E DUAS PIAS, DIVISORIA E PORTAS ENTRE OS VASOS, SUPORTE PARA PAPELHIGIENICO, INSTALACAO ELETRICA E PREPARO PARA LUMINARIA FLUORESCENTE, FORRACAODAS PAREDES (ISOLANTE TERMOACUSTICO), "CARRETINHA" TRUCKADA, EQUIPADA COM RESERVATORIO DE POLIPROPILENO COM CAPACIDADE MINIMA DE 3.000 LITROS, CARRETA REBOQUE REGULARIZADA PARA TRANSITAR. PARA EVENTOS DE 3 DIAS	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	R\$ 15.228,76	R\$ 761.438,00
12	20,00	UN	LOCACAO DE CARRETA BANHEIRO TIPO CONTEINER COM 15,6M DE COMPRIMENTO C/ 28 DIVISORIAS DE BANHEIROS, LAVATORIOS COM TORNEIRAS AUTOMATICAS, RESERVATORIO DE AGUAC/CAPACIDADE P/ 3 MIL LITROS, RESERVATORIO C/ CAPACIDADE P/ 5 MIL LITROS DE DEJETOS DOS MESMOS. BANHEIROS EQUIPADOS C/ LAMPADAS INDIVIDUAIS, COM PAPEL HIGIENICO,SECADOR DE MAO A AR E PESSOAL DE PLANTAO P/ DEVIDA LIMPEZA. PARA EVENTOSDE 1 DIA.	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	R\$ 30.657,47	R\$ 613.149,40

12	20,00	UN	LOCACAO DE CARRETA BANHEIRO TIPO CONTEINER COM 15,6M DE COMPRIMENTO C/ 28 DIVISORIAS DE BANHEIROS, LAVATORIOS COM TORNEIRAS AUTOMATICAS, RESERVATORIO DE AGUAC/CAPACIDADE P/ 3 MIL LITROS, RESERVATORIO C/ CAPACIDADE P/ 5 MIL LITROS DE DEJETOS DOS MESMOS. BANHEIROS EQUIPADOS C/ LAMPADAS INDIVIDUAIS, COM PAPEL HIGIENICO, SECADOR DE MAO A AR E PESSOAL DE PLANTAO P/ DEVIDA LIMPEZA. PARA EVENTOS DE 2 DIAS.	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	R\$ 35.319,17	R\$ 706.383,40
12	20,00	UN	LOCACAO DE CARRETA BANHEIRO TIPO CONTEINER COM 15,6M DE COMPRIMENTO C/ 28 DIVISORIAS DE BANHEIROS, LAVATORIOS COM TORNEIRAS AUTOMATICAS, RESERVATORIO DE AGUAC/CAPACIDADE P/ 3 MIL LITROS, RESERVATORIO C/ CAPACIDADE P/ 5 MIL LITROS DE DEJETOS DOS MESMOS. BANHEIROS EQUIPADOS C/ LAMPADAS INDIVIDUAIS, COM PAPEL HIGIENICO, SECADOR DE MAO A AR E PESSOAL DE PLANTAO P/ DEVIDA LIMPEZA. PARA EVENTOS DE 3 DIAS	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	R\$ 26.325,43	R\$ 526.508,60

12	20,00	UN	LOCACAO DE SANITARIO QUIMICO TIPO CONTAINER, ADAPTADO SOBRE CARRETA MOVEL COM REBOQUE, DIVIDIDO EMCOMPARTIMENTO MASCULINO E FEMININO, FEMININO: MINIMO DE 04VASOS SANITARIOS, ESPELHO E DUAS PIAS,PELO MENOS UM BANHEIRO COM ACESSIBILIDADE, MASCULINO: MINIMO DE 03 VASOS SANITARIOS, MICTORIO E DUAS PIAS, DIVISORIA EPORTASENTRE OS VASOS, PELO MENOS UM BANHEIRO COM ACESSIBILIDADE, SUPORTE PARAPAPEL HIGIENICO,INSTALACAO ELETRICA E PREPARO PARA LUMINARIA FLUORESCENTE, FORRACAO DAS PAREDES (ISOLANTE TERMOACUSTICO), "CARRETINHA" TRUCKADA,EQUIPADA COM RESERVATORIO DE POLIPROPILENO COM CAPACIDADE MINIMADE 3.000 LITROS, CARRETA REBOQUE REGULARIZADA PARA TRANSITAR. PARA EVENTO DE 1 DIA.	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	R\$ 7.997,60	R\$ 159.952,00
12	20,00	UN	LOCACAO DE SANITARIO QUIMICO TIPO CONTAINER, ADAPTADO SOBRE CARRETA MOVEL COM REBOQUE, DIVIDIDO EMCOMPARTIMENTO MASCULINO E FEMININO, FEMININO: MINIMO DE 04VASOS SANITARIOS, ESPELHO E DUAS PIAS,PELO MENOS UM BANHEIRO COM ACESSIBILIDADE, MASCULINO: MINIMO DE 03 VASOS SANITARIOS, MICTORIO E DUAS PIAS, DIVISORIA EPORTASENTRE OS VASOS, PELO MENOS UM BANHEIRO COM ACESSIBILIDADE, SUPORTE PARAPAPEL HIGIENICO,INSTALACAO ELETRICA E PREPARO PARA LUMINARIA FLUORESCENTE, FORRACAO DAS PAREDES (ISOLANTE TERMOACUSTICO), "CARRETINHA" TRUCKADA,EQUIPADA COM RESERVATORIO DE POLIPROPILENO COM CAPACIDADE MINIMADE 3.000 LITROS, CARRETA REBOQUE REGULARIZADA PARA TRANSITAR. PARA EVENTO DE 2 DIAS.	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	R\$ 12.329,63	R\$ 246.592,60

12	20,00	UN	LOCACAO DE SANITARIO QUIMICO TIPO CONTAINER, ADAPTADO SOBRE CARRETA MOVEL COM REBOQUE, DIVIDIDO EMCOMPARTIMENTO MASCULINO E FEMININO, FEMININO: MINIMO DE 04VASOS SANITARIOS, ESPELHO E DUAS PIAS,PELO MENOS UM BANHEIRO COM ACESSIBILIDADE, MASCULINO: MINIMO DE 03 VASOS SANITARIOS, MICTORIO E DUAS PIAS, DIVISORIA EPORTASENTRE OS VASOS, PELO MENOS UM BANHEIRO COM ACESSIBILIDADE, SUPORTE PARAPAPEL HIGIENICO,INSTALACAO ELETRICA E PREPARO PARA LUMINARIA FLUORESCENTE, FORRACAO DAS PAREDES (ISOLANTE TERMOACUSTICO), "CARRETINHA" TRUCKADA,EQUIPADA COM RESERVATORIO DE POLIPROPILENO COM CAPACIDADE MINIMADE 3.000 LITROS, CARRETA REBOQUE REGULARIZADA PARA TRANSITAR. PARA EVENTO DE 3 DIAS.	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	R\$ 14.995,50	R\$ 299.910,00
13	100,00	UN	LOCACAO DE GERADOR MINIMO DE 260 KVA, SILENCIADO, TRES FASES, NEUTRO E TERRA COM50 METROS DE CABO, PARA BACK UP OU STAND BY.	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	R\$ 4.957,49	R\$ 495.749,00
13	100,00	UN	LOCACAO DE GERADOR MINIMO DE 180 KVA, SILENCIADO, TRES FASES, NEUTRO E TERRA COM50 METROS DE CABO, PARA BACK UP OU STAND BY.	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	R\$ 4.067,51	R\$ 406.751,00

14	500,00	UN	LOCACAO DE ARQUIBANCADA COBERTA FABRICADA COM TUBO GALVANIZADO GI DE 2"EM CHAPA13 MM, COM 12 DEGRAUS E01(UMA) PASSARELA, COM INICIO DO PRIMEIRO PISO A 1,40MDO NIVEL DO CHAO, PASSARELA DE 1,50 M DE LARGURA COMRAMPAS DE ACESSO PARA PESSOAS PORTADORAS DE NECESSIDADES ESPECIAIS E QUEBRA-DEGRAUS ENTREINTERVALOSDOSASSENTOS DA ARQUIBANCADA, ASSENTO ANTIDERRAPANTE MEDINDO DE 0,55 M DE LARGURA, FABRICADOCOM METALON 7030 GI NA CHAPA DE 3 MM COM MADERITE DE 17MM ECOM REFORCOS DE SEGURANCA EM INTERVALO DE 15 CM,ENCAIXES DE FIXADORES DOS DEGRAUS COM PINOS, ESCADA DE ACESSO COM 2,30 M DE LARGURA E ESPELHO DE DEGRAUSDE 15 CM,PARAPEITO DE 1,50 M DE ALTURA, GRADE DE PROTECAO DE 2,00M DE ALTURA NA TRASEIRA E NAS LATERAIS COM INTERVALOS DE VAO LIVRE DE 15 CM, SENDO TODA A FERRAGEM GALVANIZADA,COM TRAVAMENTO EM GRADES E PINOS ESAPATAS DE SUSTENTACAO DE 30 POR 30 CM,OBEDECENDO TODAS AS NORMAS DA ABNT E SISTEMA DE SEGURANCACONFORME A INSTRUCAOTECNICA N. 37EXIGIDAS PELO CORPODE BOMBEIRO DO ESTADO DE MINAS GERAIS. TODAS ASARQUIBANCADAS SAO FECHADAS POR LONA NIGHTANDDAY (SAIA)EMTODO O SEU PERIMETRO TRASEIRO.	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	R\$ 1.230,00	R\$ 615.000,00
----	--------	----	---	------------------------------	------------------------------	--------------	----------------

15	500,00	UN	LOCACAO DE CAMAROTES EM FORMATO DE VIP, POSSUINDO MEDIDAS NO MINIMO 2.30 METROSX3.30 METROS EM 4 ANDARES, REVESTIDAS AS GRADES DA FRENTE E DE TODAS AS LATERAISCOM TECIDO TIPO MALHA NA COR A DEFINIR, POSSUINDO 1 MESA COM NO MINIMO 5 CADEIRAS SENDO AMBOS PROPORCIONAIS, TODOS OS CAMAROTES DEVEM POSSUIR LAMPADAS EFIACAO COMPLETA (SENDO AS LAMPADAS EM CADA CAMAROTE). A ESTRUTURA DO CAMAROTE DEVE SER FABRICADA COM TUBOS GALVANIZADOS OU FERRO (SEM SINAL DECORROSAO), COM 2 (DUAS) ESCADAS NAS LATERAIS (COM PISO CARPETADO) DANDO ACESSO AO CAMAROTE REVESTIDO POR LONA NIGHT AND DAY EM TODO PERIMETRO (TRASEIRA E LATERAL). COM COBERTURA ESTILO GALPAO EM ALUMINIO Q30 OU Q50 OBEDECENDO TODAS AS NORMAS DA ABNT E SISTEMA DE SEGURANCA CONFORME A INSTRUCAO TECNICA N. 37 EXIGIDAS PELO CORPO DE BOMBEIRO DO ESTADO DE MINAS GERAIS.	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 1.640,00	R\$ 820.000,00
16	50,00	UN	BACKDROP - PAINEL PARA FIXACAO DE LONA IMPRESSA, MONTADO EM ESTRUTURA DE TRELICADE ALUMINIO MODELO Q30, MEDINDO 5 METROS DE ALTURA E 3 METROS DE LARGURA, NO FORMATO DE TRAVE, COM PES MEDINDO 70 CENTIMETROS. PARA EVENTO DE 1 DIA.	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 2.420,83	R\$ 121.041,50
16	50,00	UN	BACKDROP - PAINEL PARA FIXACAO DE LONA IMPRESSA, MONTADO EM ESTRUTURA DE TRELICADE ALUMINIO MODELO Q30, MEDINDO 5 METROS DE ALTURA E 3 METROS DE LARGURA, NO FORMATO DE TRAVE, COM PES MEDINDO 70 CENTIMETROS. PARA EVENTO DE 2 DIAS.	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 2.800,00	R\$ 140.000,00

16	50,00	UN	BACKDROP - PAINEL PARA FIXACAO DE LONA IMPRESSA,MONTADO EM ESTRUTURA DE TRELICADE ALUMINIO MODELOQ30, MEDINDO 5 METROS DE ALTURA E 3 METROS DE LARGURA,NOFORMATO DE TRAVE, COM PES MEDINDO 70 CENTIMETROS.PARA EVENTO DE 3 DIA.	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	R\$ 3.179,17	R\$ 158.958,50
17	1.000,00	SR	EQUIPE DE APOIO, CONTROLE DE ACESSO E CARREGADORES, COM CARGA HORARIA DE 08 HORAS POR DIA.	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	R\$ 350,70	R\$ 350.700,00
18	800,00	SR	BRIGADISTAS DE INCENDIO. OS BRIGADISTAS DE INCENDIO DEVERAO TER FORMACAO E CERTIFICADOS MINIMOS EXIGIDOSPELO CORPO DE BOMBEIROS DE MINAS GERAIS	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	R\$ 519,87	R\$ 415.900,00
19	100,00	SR	ELETRICISTA DE PLANTAO DURANTE TODO O EVENTO COM TODO MATERIAL NECESSARIO (FIOS,CABOS, LAMPADAS, DIJUNTORES,ESTENSOES ETC.)	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	R\$ 6.530,00	R\$ 653.000,00
20	100,00	SR	PROJETO E EXECUCAO (CORPO DE BOMBEIROS) TODO O PROJETO DO CORPO DE BOMBEIROS EEXECUCAO DO MESMO (PLACAS,EXTINTORES, LAUDOS, LAMPADAS DE EMERGENCIA E TAXAS),ONDE O AVCB DEVERA SER ENTREGUE A ADMINISTRACAO, ANTESDO INICIO DO EVENTO.	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	R\$ 9.800,00	R\$ 980.000,00
21	5.000,00	SR	LOCACAO DE MESA: MESA PLASTICA QUADRADA, PRODUZIDA COM POLIPROPILENO, DIMENSOESAPROXIMAS EM 80CM DELARGURA, 80CM DE COMPRIMENTO E 71CM DE ALTURA.	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	R\$ 15,96	R\$ 79.800,00
21	20.000,00	SR	LOCACAO DE CADEIRA: CADEIRAS PLASTICAS COM E SEM BRACOS,PRODUZIDA COM POLIPROPILENO, ALTURA 72CM, LARGURA XPROFUNDIDADE 53 CM	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	R\$ 15,32	R\$ 306.400,00

22	100,00	SR	LOCACAO DE FREEZER HORIZONTAL 110V OU 220V EM BOAS CONDICÕES E EM PLENO FUNCIONAMENTO, MINIMO DE 513L, ALTURA 92 CM, LARGURA 157,3 CM, PROFUNDIDADE 76 CM, PESO 65,5 KG, COM DUAS PORTAS	CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA	CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA	R\$ 1.085,20	R\$ 108.520,00
23	10,00	UN	LOCACAO DE ESTRUTURA PARA RODEIO GRANDE PORTE COM RODEIO EM TOUROS E CAVALOS COMPOSTA:- 12 TONELADAS DE SILO PARA OS ANIMAIS DO RODEIO - 15 MONTARIAS RODEIO EM CARNEIROS COM UNIFORMES, PARAMÉDICOS E PALHACAS.- 2 LOCUTORES DO RODEIO CONFORME CRONOGRAMA.- PREMIAÇÃO AOS COMPETIDORES FINALISTAS.- 2 JUIZ DE RODEIO- 2 SALVA VIDAS DE RODEIO- 1 HUMORISTA DE RODEIO- 1 MÉDICO VETERINÁRIO RESPONSÁVEL PELO RODEIO- SEGURO DOS COMPETIDORES E PROFISSIONAIS DE RODEIO.- LOCACAO DE ARENA ESTILO AMERICANA 25 METROS X 40 METROS COM 6 BRETES.- 30 MONTARIAS POR DIA EM TOUROS POR DIA.- 30 MONTARIAS POR DIA EM CAVALOS POR DIA.- LOCACAO SOME ILUMINACAO PARA O RODEIO P.A. NO MINIMO 8X8 E ILUMINACAO DE ARENA 12 TORRES DE MAX BRUTS, 6 LAMPADAS 1000 WATS CADA, 8 TORRES DE Q30 COM MOVING BIN 300 E LASER SHOW. 2 TELA DE LED 4X3, PARA TRANSMISSÃO DO RODEIO.- 1 COMENTARISTA DE RODEIO- CENÁRIO DE ABERTURA CONTENDO TUNEL INFLÁVEL, PAR DE ORTINAS, DUAS MESAS, 4 ESCADAS DE ACESSO, BANNERS PERSONALIZADOS, 2 MÁQUINAS DE FOGO A GÁS, ILUMINACAO, TOLDOS DE FIBRA.- SHOW PIROTECNICO, COM FORNECIMENTO DE FOGOS DE ARTIFÍCIO, POSSUINDO TEMPO DE DURAÇÃO DE 12 A 14 MINUTOS, SENDO DE RESPONSABILIDADE DAS EMPRESAS COMPONENTES COMO	CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA	CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA	R\$ 355.518,33	R\$ 3.555.183,30

			MESA DIGITAL DE DISPARO,CABEAMENTO, ESTRUTURAS ESPECIAIS CONTRA CHUVAS FORTES, VENTOS E OUTROS, FRETE, MAO DE OBRA E SQUIB (DETONADOR ELETRICO).				
23	10,00	UN	LOCACAO DE ESTRUTURA PARA RODEIO GRANDE PORTE COM RODEIO EM TOUROS E CAVALOS COMPOSTA:- 12 TONELADAS DE SILO PARA OS ANIMAIS DO RODEIO TODOS OS DIAS- 15 MONTARIAS RODEIO EM CARNEIROS COM UNIFORMES,PARAMEDICOS E PALHACAS.-2 LOCUTORES DO RODEIO CONFORME CRONOGRAMA.- PREMIACAO AOS COMPETIDORES PARA OS FINALISTAS.- 2 JUIZ DE RODEIO- 2 SALVA VIDAS DE RODEIO- 1 HUMORISTA DE RODEIO- 1 MEDICO VETERINARIO RESPONSÁVEL PELO RODEIO- SEGURO DOS COMPETIDORES E PROFISSIONAIS DE RODEIO.- LOCACAO DE ARENA ESTILO AMERICANA 25 METROS X 40 METROS COM 6 BRETES.- 30 MONTARIAS POR DIA EM TOUROS POR DIA.- 30 MONTARIAS POR DIA EM CAVALOS POR DIA.- 1 COMENTARISTA DE RODEIO- CENARIO DE ABERTURA CONTENDO TUNEL INFLÁVEL, PARDE CORTINAS, DUAS MESAS, 4 ESCADAS DE ACESSO, BANNERS PERSONALIZADOS, 2 MAQUINAS DE FOGO A GAS, ILUMINACAO, TOLDOS DE FIBRA.- SHOW PIROTECNICO, COM FORNECIMENTO DE FOGOS DE ARTIFICIO, POSSUINDO TEMPO DE DURACAO DE 12 A 14 MINUTOS, SENDO DE RESPONSABILIDADE DAS EMPRESAS COMPONENTES COMO MESA DIGITAL DE DISPARO,CABEAMENTO, ESTRUTURAS ESPECIAIS CONTRA CHUVAS FORTES, VENTOS E OUTROS, FRETE, MAO DE OBRA E SQUIB (DETONADOR ELETRICO). A EMPRESA DEVE REALIZAR O	CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA	CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA	R\$ 230.266,67	R\$ 2.302.666,70

			SHOW PIROTECNICO DURANTE OS QUATRO DIAS DE FESTA, SENDO O MESMO DISPARADO EM DOIS PONTOS AO MESMOTEMPO, POSSUINDO OS SEGUINTE FOGOS DE ARTIFICIOS ABAIXO: 05 TORTA 135 TUBOS COM EFEITOS TRACANTE MISTO 05 TORTA 130 TUBOS COM FOGUETE VASO E TRACANTE 20 TORTAS 100TUBOS COM BUQUE DE EXPLOSAO DE BAIXO RUIDO 05 TORTA 135 TUBOS METRALHADORA 05 CASCATA PRATEADA COM 20 METROS 20 LEGUES 10 TUBOS COM TRACANTE COLORIDO05TORTA 200TUBOS COMETAS TRACANTE COLORIDOS.- 2PORTEREIROS.- 2RESPONSAVEISPOR APARTO E MANEJO DOS ANIMAIS				
23	10,00	UN	ITEM 94 LOCACAO DE ESTRUTURA PARA RODEIO MEDIO PORTE COM RODEIO EM TOUROS E CAVALOS COMPOSTA - 12 TONELADAS DE SILO PARA OS ANIMAIS DO RODEIO TODOS OS DIAS- 15 MONTARIAS RODEIO EM CARNEIROS COM UNIFORMES,PARAMEDICOS E PALHACAS.2 LOCUTORES DO RODEIOCONFORME RONOGRAMA.- PREMIACAO AOS COMPETIDORES PARA OS FINALISTAS.- 2 JUIZDE RODEIO- 2 SALVA VIDAS DE RODEIO- 1HUMORISTA DERODEIO- 1 MEDICO VETERINARIO RESPONSAVEL PELO RODEIO- SEGURODOSCOMPETIDORES E PROFISSIONAISDE RODEIO.- LOCACAO DEARENA ESTILOAMERICANA 25METROS X 40METROS COM 6 BRETES.- 30 MONTARIAS POR DIA EM TOUROS POR DIA.- 1COMENTARISTA DE RODEIO- CENARIODE ABERTURA CONTENDO TUNEL INFLAVEL, PAR DE CORTINAS, DUAS MESAS, 4 ESCADAS DEACESSO,BANNERS PERSONALIZADOS, 2 MAQUINAS DE FOGO A GAS,ILUMINACAO, TOLDOS DEFIBRA.-SHOW PIROTECNICO, COM FORNECIMENTO DE FOGOS DE ARTIFICIO, POSSUINDO TEMPO DE DURACAO DE 12 A 14	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	R\$ 181.280,00	R\$ 1.812.800,00

			MINUTOS, SENDO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA OS COMPONENTES COMO MESA DIGITAL DE DISPARO, CABEAMENTO,				
23	10,00	UN	LOCACAO DE ESTRUTURA PARA RODEIO MEDIO PORTE COM RODEIO EM TOUROS E CAVALOS COMPOSTA:- 12 TONELADAS DE SILO PARA OS ANIMAIS DO RODEIO TODOS OS DIAS- 15 MONTARIAS RODEIO EM CARNEIROS COM UNIFORMES, PARAMEDICOS E PALHACAS. 2 LOCUTORES DO RODEIO CONFORME CRONOGRAMA.- PREMIACAO AOS COMPETIDORES PARA OS FINALISTAS.- 2 JUIZ DE RODEIO- 2 SALVA VIDAS DE RODEIO- 1 HUMORISTA DE RODEIO- 1 MEDICO VETERINARIO RESPONSÁVEL PELO RODEIO- SEGURO DOS COMPETIDORES E PROFISSIONAIS DE RODEIO.- LOCACAO DE ARENA ESTILO AMERICANA 25 METROS X 40 METROS COM 6 BRETES.- 30 MONTARIAS POR DIA EM TOUROS POR DIA.- 1 COMENTARISTA DE RODEIO- CENARIO DE ABERTURA CONTENDO TUNEL INFLÁVEL, PARDE CORTINAS, DUAS MESAS, 4 ESCADAS DE ACESSO, BANNERS PERSONALIZADOS, 2 MAQUINAS DE FOGO A GAS, ILUMINACAO, TOLDOS DE FIBRA.- 2 PORTEREIROS.- 2 RESPONSÁVEIS POR APARTO E MANEJO DOS ANIMAIS.- SERVIÇO DE FOTOGRAFIA E TRANSMISSAO AO VIVO DO RODEIO VIA INTERNET, NA PAGINA DO FACEBOOK DA EMPRESA VENCEDORA E NA PAGINA OFICIAL DO MUNICIPIO.	CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	R\$ 138.746,67	R\$ 1.387.466,70

23	10,00	UN	LOCACAO DE ESTRUTURA PARA RODEIO GRANDE PORTE COM RODEIO EM TOUROS COMPOSTA:- 12 TONELADAS DE SILO PARA OS ANIMAIS DO RODEIO TODOS OS DIAS - 15 MONTARIAS RODEIO EM CARNEIROS COM UNIFORMES, PARAMEDICOS E PALHACAS.- 2 LOCUTORES DO RODEIO CONFORME CRONOGRAMA.- PREMIACAO AOS COMPETIDORES FINALISTAS.- 2 JUIZ DE RODEIO- 2 SALVA VIDAS DE RODEIO- 1 HUMORISTA DE RODEIO- 1 MEDICO VETERINARIO RESPONSÁVEL PELO RODEIO- SEGURO DOS COMPETIDORES E PROFISSIONAIS DE RODEIO.- LOCACAO DE ARENA ESTILO AMERICANA 25 METROS X 40 METROS COM 6 BRETES.- 30 MONTARIAS POR DIA EM TOUROS POR DIA.- LOCACAO SOM E ILUMINACAO PARA O RODEIO P.A. NO MINIMO 8X8 ILUMINACAO DE ARENA 12 TORRES DE MAX BRUTS, 6 LAMPADAS 1000 WATS CADA, 8 TORRES DE Q30 COM MOVING BIN 300 E LASER SHOW. 2 TELA DE LED 4X3, PARA TRANSMISSAO DO RODEIO.- 1 COMENTARISTA DE RODEIO- CENARIO DE ABERTURA CONTENDO TUNEL INFLAVEL, PARDE CORTINAS, DUAS MESAS, 4 ESCADAS DE ACESSO, BANNERS PERSONALIZADOS, 2 MAQUINAS DE FOGO A GAS, ILUMINACAO, TOLDOS DE FIBRA.	CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA	CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA	R\$ 316.213,33	R\$ 3.162.133,30
----	-------	----	---	-----------------------------	-----------------------------	----------------	------------------

24	20,00	UN	PACOTE DE QUEIMA DE FOGOS DE ARTIFÍCIOS DEVERA A CONTRATADA APRESENTAR TODOS OS DOCUMENTOS EXIGIDOS POR TODOS OS ÓRGÃOS COMPETENTES, PARA REALIZAR OS SERVIÇOS, COM NO MÍNIMO 05 DIAS ANTERIORMENTE AO EVENTO. SEQUÊNCIA DE BOMBAS EFEITOS ESTRELA PRATEADA QUE SÃO DISPARADAS EM VÁRIOS PONTOS FORMANDO UMA CASCATA PRATEADA NO CEU. – 30 BOMBAS PRATA COM TITÂNIO SINCRONIZADO COM SEQUÊNCIA DE BOMBAS CROSSETE PRATA, 30 BOMBAS VERMELHAS E VERDES, COLORINDO O CEU 02 TORTAS EM V PROFISSIONAL, 04 TORTAS CHORÃO COM FINAL AZUL, 03 TORTAS EM V SOBEM CALDA PRATEADA COM FIM VERDE, 02 TORTAS MAXDANCE COM CAMURÓ OURO. 02 TORTAS DE EFEITO EM Z PROFISSIONAL, 02 TORTAS SINCRONIZADAS VASOS DE CORES COM CROSSETE CORES DIVERSAS, PALMEIRAS DOURADAS COM CRACKER, VASOS DE CRACKER COM PEIXINHO PRATEADO E FINALIZANDO COM AZUL, 02 TORTAS ZIG ZAG COM ABERTURA CHORÃO E FINAL LARANJAS 02 TORTAS DE EFEITOS EM V PROFISSIONAL COM BOMBAS AZUIS E VERDES, CROSSETE, COMPOSTA DE CRACKER, FONTES PRATEADAS E VASOS DECORES, 03 TORTAS EFEITOS EM W PROFissionais LATERAIS, ESTRELA PRATEADA, CENTRO TRACANTE, VERDE, VERMELHA E AZUL, 03 TORTAS BAILE DE CORES FOLHA SECA VERDE PISCANTE E VIOLETA SHOW. 06 CANDELAS ROMANAS CROSSETE PRATA COM FIM AZUL, 06 CANDELAS ROMANAS PRATEADA COM FIM VERDE, 06 CANDELAS ROMANAS CROSSETE COM FINAL VERMELHO, 06 CANDELAS ROMANAS CROSSETE LARANJAS E TURQUEZA 30 PEÇAS TRACANTES ESPECIAIS	CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	R\$ 19.599,73	R\$ 391.994,60
----	-------	----	---	------------------------------	------------------------------	---------------	----------------

			AZUL, 30PECASTRACANTES ESPECIAISVERDE, 30 PECAS TRACANTESESPECIAIS VERMELHO, 30 PECAS TRACANTES ESPECIAIS PRATEADA, 30 PECAS TRACANTESESPECIAIS CHORAO OURO, 30 PECAS TRACANTES ESPECIAIS REPUXO COLORIDO. 02 TORTAS MAGNIFICASCOM EFEITO, W COMCORESMISTICAS, 02 TORTAS FESTIVE COM EFEITO, METRALHADORA,02 TORTAS GRANDES SHOW COMEFEITO,VARIAS CORES, 02 TORTAS MISTICA COM EFEITO,EXPLOSAO DE CORES. 100 MORTEIROS DE 02 POLEGADAS AMARELOS, 100MORTEIROS DE02POLEGADAS BRANCA, 100 MORTEIROS DE 02 POLEGADAS TIRO SECO, 100 MORTEIROS DE 02POLEGADAS LILAS, 100 MORTEIROSDE 02 POLEGADAS MISTAS				
--	--	--	---	--	--	--	--

24	30,00	UN	SHOW PIROTECNICO ITEM 01 - SEQUENCIA DE BOMBAS EFEITOS ESTRELA PRATEADA QUE SAO DISPARADAS EM VARIOS PONTOS FORMANDO UMA CASCATA PRATEADA NO CEU, ITEM 02 - 30 BOMBAS PRATA COM TITANIO SINCRONIZADAS COM SEQUENCIA DE BOMBAS CROSSETE PRATA, 30 BOMBAS VERMELHA E VERDES COLORIDO O CEU ITEM 03 - 02 TORTAS EM V PROFISSIONAL, 04 TORTAS CHORAO COM FINAL AZUL, 03 TORTAS EM V SOBEM CALDA PRATEADA COM FIM VERDE, 02 TORTAS MAX DANCE COM ABERTURA CAMURRO OURO, ITEM 04 - 02 TORTAS DE EFEITO EMZ PROFISSIONAL, 02 TORTAS SINCRONIZADAS VASOS DE CORES COM CROSSETE CORES DIVERSAS, PALMEIRAS DOURADAS COM CRACKER, VASOS DE CRACKER COM PEIXINHO PRATEADA E FINALIZANDO COM AZUL, ITEM 05 - 02 TORTAS DE EFEITOS EMW PROFISSIONAL COM BOMBAS AZUIS E VERDE, CROSSETE, COMPOSTA DE CRACKER, FONTES PRAT INTERMITENTE AZUL, 10 MORTEIROS DE 03 POLEGADAS MUTACAO COM CRACKER, ITEM 11 - 10 MORTEIROS DE 04 POLEGADAS FOLHA SECA, 10 MORTEIROS DE 04 POLEGADAS VERMELHO COM AZUL, ITEM 12 - 03 MORTEIROS DE 05 POLEGADAS FARFALHAM CENTRO AZUL, 03 MORTEIROS DE 05 POLEGADAS VERDE COM CRACKER, ITEM 13 - 02 MORTEIROS DE 06 POLEGADAS AZUL COM AMARELO, ITEM 14 - 01 MORTEIROS DE 07 POLEGADAS NAS CORES MISTA, TEMPO APROXIMADO DE DURACAO DO SHOW PIROTECNICO DE 09 MINUTOS, ESTE SHOW DEVERA SER DISPARADO DE 02 PONTOS AO MESMO TEMPO.	CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA	CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA	R\$ 19.600,18	R\$ 588.005,40
----	-------	----	---	-----------------------------	-----------------------------	---------------	----------------

25	50,00	UN	LOCACAO DE DE SONORIZACAO PARA 1 DIA DE EVENTO. SISTEMA 16X12 DE AUDIO (SONORIZACAO) MEGA EVENTOS LOCACAOAUDIO (SONORIZACAO)SISTEMA DE AUDIO (SONORIZACAO) QUEDEVERAO ATENDER RIDER TECNICO CONFORME ARTISTAS DE RENOMES NACIONAIS, ESTADUAIS E REGIONAIS EM CARATER PARA MEGA E GRANDESEVENTOS, SEREM CONTRATADO(S) PELO MUNICIPIO, ONDE PODERA SER UNICA OU VARIAS APRESENTACOES, TENDO A CIENCIA QUE DEVERACUMPRIR NAINTEGRA, E SENDO ESTAS ESPECIFICACOES MINIMAS: SISTEMA DE PA LINEEQUIPAMENTOS DISPONIVEIS PARA O EVENTO, 32 UNID. CAIXAS ACUSTICA LINE ARRAY PASSIVA CONFORME SEGUINTE CARACTERISTICAS, SENSIBILIDADE : 105DB SPL @ 1W. 1M SPL MAXIMO: 136 DB SPL @ 1M COBERTURA HORIZONTAL: 120 ° RESPOSTA DE FREQUENCIA: 80 HZ- 20 KHZ (+/- 3 DB) COM SOFTWARE DE ALINHAMENTO 24 UNID. CAIXAS ACUSTICA SUB GRAVES PASSIVA CONFORME SEGUINTE CARACTERISTICAS, SENSIBILIDADE: 106 DB SPL @ 1W. 1M SPL CIA: 30 HZ - 250 HZ (+/- 3 DB) COM SOFTWARE DE ALINHAMENTO PROJETO DE SISTEMA ATRAVES DE SOFTWARE DE ALINHAMENTO E PROJECAO E INCLINACAO (P.A 16X12 DE CADALADO) OBS.: TODO O SISTEMA DE AUDIO ACIMA MENCIONADOS COM DEVIDOS CABOS E ACESSORIOS CONFORME A BAIXO, 04 UNID. SISTEMA DE ELEVACAO PA BUMPER 04 UNID. MANILHA / ANILHA P/ 2T. 5/8 P/ ELEVACAO CONF. ABNT. 02 UNID. TALHAS MANUAL 2 T. C/ 10 MTS DE CORRENTE C/ FREIO 02 UNID. TALHAS ELETRICA 2T. C/ 12 MTS DE CORRENTE C/ FREIO 08 UNID. CINTAS 2 TONELADAS X 1MT P/ ELEVACAO CONF. ABNT. 16 UNID.	CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA	CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA	R\$ 37.253,33	R\$ 1.862.666,50
----	-------	----	---	-----------------------------	-----------------------------	---------------	------------------

			CABOS 18MTS SPEAKON NL4(4X4.0MM) EXTRAFLEX 12 UNID. CABOS 12MTS SPEAKON NL4 (4X4.0MM)EXTRAFLEX 16 UNID. CABOS 0.50 MTS SPEAKON NL4 (4X4.0MM) EXTRAFLEX 12 UNID. CABOS 1.50MTS SPEAKON NL4 (4X4.0MM) EXTRAFLEX AMPLIFICACAO DO SISTEMA DEAUDIO (PA) 06 UNID. CONJUNTOS DE RACK COM 6 AMPLIFICADORES SENDO CADA: 06 UNID. AMPLIFICADOR SUBGRAVES 18" (16.000 WATTS RMS) POTENCIA MAXIMA DE SAIDA 2 X 8000 W RMS =1.2 O 2X 5750 W RMS = 2 O 2 X 3450 W RMS = 4 O 2X 2050 W RMS = 8 O RESPOSTA DEFREQUENCIA: 20HZ - 20KHZ (+/- 0,5DB) DISTORCAO HARMONICA: < 0,01 %				
25	50,00	UN	LOCACAO DE DE SONORIZACAO PARA 2 DIAS DE EVENTO. SISTEMA 16X12 DE AUDIO (SONORIZACAO) MEGA EVENTOS LOCACAOAUDIO (SONORIZACAO)SISTEMA DE AUDIO (SONORIZACAO)QUE DEVERAO ATENDER RIDER TECNICO CONFORME CARATER PARA MEGA E GRANDES EVENTOS,SEREM CONTRATADO(S) PELO MUNICIPIO, ONDE PODERA SER UNICA OU VARIAS APRESENTACOES, TENDO A CIENCIA QUE DEVERA CUMPRIR NA INTEGRA,E SENDO ESTAS ESPECIFICACOES MINIMAS: SISTEMA DE PA LINE EQUIPAMENTOS DISPONIVEIS PARA O EVENTO, 32 UNID. CAIXAS ACUSTICA LINE ARRAY PASSIVA CONFORME SEGUINTESCARACTERISTICAS, SENSIBILIDADE:105 DB SPL @ 1W. 1M SPL MAXIMO: 136 DB SPL @ 1MCOBERTURA HORIZONTAL: 120 ° RESPOSTA DE FREQUENCIA: 80 HZ - 20 KHZ (+/- 3 DB) COM SOFTWARE DE ALINHAMENTO 24 UNID. CAIXAS ACUSTICA SUB GRAVES PASSIVA CONFORMESEGUINTESCARACTERISTICAS, SENSIBILIDADE: 106 DB SPL @ 1W. 1M SPL MAXIMO: 139 DBSPL @ 1M POTENCIA: 2400 W RESPOSTADE FREQUENCIA: 30 HZ - 250 HZ (+/- 3	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	R\$ 46.053,33	R\$ 2.302.666,50

			DB) COM SOFTWARE DE ALINHAMENTO PROJETO DE SISTEMA ATRAVES DE SOFTWARE DE ALINHAMENTO E PROJEÇÃO E INCLINAÇÃO (P.A 16X12 DE CADA LADO) OBS.: TODO O SISTEMA DE AUDIO ACIMA MENCIONADOS COM DEVIDOS CABOS E ACESSÓRIOS CONFORME A BAIXO, 04 UNID. SISTEMA DE ELEVACAO PA BUMPER 04 UNID. MANILHA / ANILHA P/ 2T. 5/8 P/ ELEVACAO CONF. ABNT. 02 UNID. TALHAS MANUAL 2 T. C/ 10MTS DE CORRENTE C/ FREIO 02 UNID. TALHASELETRICA 2 T. C/ 12 MTS DE CORRENTE C/FREIO 08 UNID. CINTAS 2 TONELADAS X 1MT P/ ELEVACAO CONF. ABNT. 16 UNID. CABOS 18MTS SPEAKON NL4 (4X4.0MM) EXTRAFLEX 12 UNID. CABOS 12MTS SPEAKON NL4 (4X4.0MM) EXTRAFLEX 16 UNID. CABOS 0.50 MTS SPEAKON NL4 (4X4.0MM) EXTRAFLEX 12 UNID. CABOS 1.50 MTS SPEAKON NL4 (4X4.0MM) EXTRAFLEX AMPLIFICACAO DO SISTEMA DE AUDIO (PA) 06 UNID. CONJUNTOS DE RACK COM 6 AMPLIFICADORES SENDO CADA: 06 UNID. AMPLIFICADOR SUB GRAVES 18" (16.000 WATTS RMS) POTENCIA MAXIMA DE SAIDA 2 X 8000 W RMS = 1.2 O 2 X 5750 W RMS = 2 O 2 X 3450 W RMS = 4 O 2 X 2050 W RMS = 8 O RESPOSTA DE FREQUENCIA: 20HZ - 20KHZ (+/-0,5DB) DISTORCAO HARMONICA: < 0,01 %				
--	--	--	--	--	--	--	--

25	50,00	UN	LOCACAO DE DE SONORIZACAO PARA 3 DIAS DE EVENTO. SISTEMA 16X12 DE AUDIO (SONORIZACAO) MEGA EVENTOS LOCACAOAUDIO (SONORIZACAO)SISTEMA DE AUDIO (SONORIZACAO)QUE DEVERAO ATENDER RIDER TECNICO CONFORME ARTISTAS DE RENOMES NACIONAIS, ESTADUAIS E REGIONAIS EM CARATER PARA MEGA E GRANDES EVENTOS, SEREM CONTRATADO(S) PELO MUNICIPIO, ONDE PODERA SER UNICA OU VARIAS APRESENTACOES, TENDO A CIENCIA QUE DEVERA CUMPRIR NA INTEGRAL, E SENDO ESTAS ESPECIFICACOES MINIMAS: SISTEMA DE PA LINE EQUIPAMENTOS DISPONIVEIS PARA O EVENTO, 32 UNID. CAIXAS ACUSTICA LINE ARRAY PASSIVA CONFORME SEGUINTE CARACTERISTICAS, SENSIBILIDADE: 105 DB SPL @ 1W. 1M SPL MAXIMO: 136 DB SPL @ 1M COBERTURA HORIZONTAL: 120 ° RESPOSTA DE FREQUENCIA: 80HZ - 20 KHZ (+/- 3 DB) COM SOFTWARE DE ALINHAMENTO 24 UNID. CAIXAS ACUSTICA SUBGRAVES PASSIVA CONFORME SEGUINTE CARACTERISTICAS, SENSIBILIDADE: 106 DB SPL @1W. 1M SPL MAXIMO: 139 DB SPL @ 1M POTENCIA: 2400W RESPOSTA DE FREQUENCIA: 30 HZ- 250 HZ (+/- 3 DB) COM SOFTWARE DE ALINHAMENTO PROJETO DE SISTEMA ATRAVES DE SOFTWARE DE ALINHAMENTO E PROJECAO E INCLINACAO (P.A 16X12 DE CADA LADO) OBS.: TODO O SISTEMA DE AUDIO ACIMA MENCIONADOS COM DEVIDOS CABOS E ACESSORIOS CONFORME ABAIXO, 04 UNID. SISTEMA DE ELEVACAO PA BUMPER 04 UNID. MANILHA / ANILHA P/ 2T. 5/8 P/ ELEVACAO CONF. ABNT. 02 UNID. TALHAS MANUAL 2 T. C/ 10 MTS DE CORRENTE C/ FREIO 02 UNID. TALHAS ELETRICA 2 T. C/ 12 MTS DE CORRENTE C/ FREIO 08 UNID. CINTAS 2 TONELADAS X 1MT P/ ELEVACAO	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 53.088,69	R\$ 2.654.434,50
----	-------	----	---	------------------------------	------------------------------	---------------	------------------

			CONF. ABNT. 16 UNID. CABOS 18MTS SPEAKON NL4 (4X4.0MM) EXTRAFLEX 12 UNID. CABOS 12MTS SPEAKONNL4 (4X4.0MM) EXTRAFLEX16 UNID. CABOS 0.50 MTS SPEAKON NL4 (4X4.0MM) EXTRAFLEX 12 UNID. CABOS 1.50 MTS SPEAKON NL4 (4X4.0MM) EXTRAFLEX AMPLIFICACAO DO SISTEMA DE AUDIO (PA) 06 UNID. CONJUNTOS DE RACK COM 6 AMPLIFICADORES SENDO CADA: 06 UNID. AMPLIFICADOR SUB GRAVES 18" (16.000 WATTS RMS) POTENCIA MAXIMA DE SAIDA 2 X8000 W RMS = 1.2 O 2 X 5750 W RMS = 2 O 2 X 3450 W RMS = 4 O 2 X 2050 W RMS = 80 RESPOSTA DE FREQUENCIA: 20HZ - 20KHZ (+/- 0,5DB) DISTORCAO HARMONICA: < 0,01 %				
25	50,00	UN	LOCACAO DE SONORIZACAO PARA 1 DIA DE EVENTO: SISTEMA DE AUDIO 12X12 LOCACAO AUDIO (SONORIZACAO) SISTEMA DE AUDIO (SONORIZACAO) QUE DEVERAO ATENDER RIDER TECNICOCONFORMEARTISTAS DE RENOMES NACIONAIS, ESTADUAIS E REGIONAIS EM CARATER PARAMEGA E GRANDES EVENTOS, SEREM CONTRATADO(S) PELO MUNICIPIO, ONDE PODERA SER UNICA OU VARIAS APRESENTACOES, TENDO A CIENCIA QUE DEVERA CUMPRIR NA INTEGRAL, E SENDO ESTAS ESPECIFICACOES MINIMAS: SISTEMADEPALINE EQUIPAMENTOS DISPONIVEIS PARA OEVENTO, 24 UNID. CAIXAS ACUSTICA LINE ARRAY PASSIVA CONFORME SEGUINTE CARACTERISTICAS, SENSIBILIDADE: 105 DB SPL @ 1W. 1M SPL MAXIMO: 136 DB SPL @ 1M COBERTURAHORIZONTAL: 120 ° RESPOSTA DE FREQUENCIA: 80 HZ - 20 KHZ (+/- 3 DB) COM SOFTWARE DE ALINHAMENTO 24 UNID. CAIXAS ACUSTICA SUB GRAVES PASSIVA CONFORME SEGUINTECARACTERISTICAS, SENSIBILIDADE: 106 DB SPL @ 1W. 1M SPL MAXIMO: 139 DB SPL @	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	R\$ 26.693,33	R\$ 1.334.666,50

			1IMPOTENCIA: 2400 W RESPOSTA DE FREQUENCIA: 30 HZ – 250 HZ (+/- 3 DB) COM SOFTWARE DE ALINHAMENTO PROJETO DE SISTEMA ATRAVES DE SOFTWARE DE ALINHAMENTO E PROJECAO E INCLINACAO (P.A12X12 DE CADA LADO) OBS.: TODO O SISTEMA DE AUDIO ACIMA MENCIONADOS COM DEVIDOS CABOS E ACESSORIOS CONFORME A BAIXO, 04 UNID. SISTEMA DE ELEVACAO PA BUMPER 04UNID. MANILHA / ANILHA P/ 2T. 5/8 P/ ELEVACAO CONF. ABNT. 02 UNID. TALHAS MANUAL 2T.C/10MTSDECORRENTE C/ FREIO 02 UNID. TALHAS ELETRICA 2T.C/12MTSDECORRENTE C/ FREIO 08 UNID. CINTAS 2 TONELADAS X 1MT P/ ELEVACAO CONF. ABNT. 16 UNID. CABOS 18MTS SPEAKON NL4 (4X4.0MM) EXTRAFLEX 12 UNID. CABOS 12MTS SPEAKONNL4 (4X4.0MM) EXTRAFLEX 16 UNID. CABOS 0.50 MTS SPEAKON NL4 (4X4.0MM) EXTRAFLEX 12 UNID. CABOS 1.50 MTS SPEAKON NL4 (4X4.0MM) EXTRAFLEX AMPLIFICACAO DO SISTEMA DE AUDIO (PA) 06 UNID. CONJUNTOS DER ACK COM 6 AMPLIFICADORES SENDO CADA: 06UNID. AMPLIFICADOR SUB GRAVES18" (16.000WATTSRMS) POTENCIA MAXIMA DE SAIDA 2 X 8000 W RMS = 1.2 O 2 X 5750 W RMS = 2 O 2 X 3450 W RMS = 4 O 2 X 2050 W RMS = 8 O RESPOSTA DE FREQUENCIA: 20HZ - 20KHZ (+/-0,5DB) DISTORCAO HARMONICA: < 0,01 % FATOR DE AMORTECIMENTO: >2000 @ 80 . 200HZ RUÍDO: - 100 DB SENSIB. DE ENTRADA: 0,775 MV (0 DBU) - 40 X (32 DB) IMPEDANCIA DE ENTRADA: 10 KO ALIMENTACAO			
--	--	--	--	--	--	--

25	50,00	UN	LOCACAO DE SONORIZACAO PARA 2 DIAS DE EVENTO: SISTEMA DE AUDIO 12X12 LOCACAO AUDIO (SONORIZACAO) SISTEMA DE AUDIO (SONORIZACAO) QUE DEVERAO ATENDER RIDER TECNICO CONFORME ARTISTAS DE RENOMES NACIONAIS, ESTADUAIS E REGIONAIS EM CARATER PARAMEGA E GRANDES EVENTOS, SEREM CONTRATADO(S) PELO MUNICIPIO, ONDE PODERA SER UNICA OU VARIAS APRESENTACOES, TENDO A CIENCIA QUE DEVERA CUMPRIR NA INTEGRA, E SENDO ESTAS ESPECIFICACOES MINIMAS: SISTEMA DE PALINE EQUIPAMENTOS DISPONIVEIS PARA O EVENTO, 24 UNID. CAIXAS ACUSTICA LINE ARRAY PASSIVA CONFORME SEGUINTE CARACTERISTICAS, SENSIBILIDADE: 105 DB SPL @ 1W. 1M SPL MAXIMO: 136 DB SPL @ 1M COBERTURA HORIZONTAL: 120 ° RESPOSTA DE FREQUENCIA: 80 HZ – 20 KHZ (+/- 3 DB) COM SOFTWARE DE ALINHAMENTO 24 UNID. CAIXAS ACUSTICA SUB GRAVES PASSIVA CONFORME SEGUINTE CARACTERISTICAS, SENSIBILIDADE: 106 DB SPL @ 1W. 1M SPL MAXIMO: 139 DB SPL @ 1M POTENCIA: 2400 W RESPOSTA DE FREQUENCIA: 30 HZ – 250 HZ (+/- 3 DB) COM SOFTWARE DE ALINHAMENTO PROJETO DE SISTEMA ATRAVES DE SOFTWARE DE ALINHAMENTO E PROJECAO DE INCLINACAO (P.A. 12X12 DE CADA LADO) OBS.: TODO O SISTEMA DE AUDIO ACIMA MENCIONADOS COM DEVIDOS CABOS E ACESSORIOS CONFORME A BAIXO, 04 UNID. SISTEMA DE ELEVACAO PA BUMPER 04 UNID. MANILHA / ANILHA P/ 2T. 5/8 P/ ELEVACAO CONF. ABNT. 02 UNID. TALHAS MANUAL 2T.C/10MTS DECORRENTE C/ FREIO 02 UNID. TALHAS ELETRICA 2T.C/12MTS DECORRENTE C/ FREIO 08 UNID. CINTAS 2 TONELADAS X 1MT P/ ELEVACAO CONF. ABNT. 16	CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA	CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA	R\$ 38.426,67	R\$ 1.921.333,50
----	-------	----	--	-----------------------------	-----------------------------	---------------	------------------

			UNID. CABOS 18MTS SPEAKON NL4 (4X4.0MM) EXTRAFLEX 12 UNID. CABOS 12MTS SPEAKON NL4 (4X4.0MM) EXTRAFLEX 16 UNID. CABOS 0.50 MTS SPEAKON NL4 (4X4.0MM) EXTRAFLEX 12 UNID. CABOS 1.50 MTS SPEAKON NL4 (4X4.0MM) EXTRAFLEX AMPLIFICACAO DO SISTEMA DE AUDIO (PA) 06 UNID. CONJUNTOS DER ACK COM 6 AMPLIFICADORES SENDO CADA: 06 UNID.				
25	50,00	UN	LOCACAO DE SONORIZACAO PARA 3 DIAS DE EVENTO: SISTEMA DE AUDIO 12X12 LOCACAO AUDIO (SONORIZACAO) SISTEMA DE AUDIO (SONORIZACAO) QUE DEVERAO ATENDER RIDER TECNICO CONFORME ARTISTAS DE RENOMES NACIONAIS, ESTADUAIS E REGIONAIS EM CARATER PARAMEGA E GRANDES EVENTOS, SEREM CONTRATADO(S) PELO MUNICIPIO, ONDE PODERA SER UNICA OU VARIAS APRESENTACOES, TENDO A CIENCIA QUE DEVERA CUMPRIR NA INTEGRA, E SENDO ESTAS ESPECIFICACOES MINIMAS: SISTEMADEPALINE EQUIPAMENTOS DISPONIVEIS PARA O EVENTO, 24 UNID. CAIXAS ACUSTICA LINE ARRAY PASSIVA CONFORME SEGUINTE CARACTERISTICAS, SENSIBILIDADE: 105 DB SPL @ 1W. 1M SPL MAXIMO: 136 DB SPL @ 1M COBERTURA HORIZONTAL: 120 ° RESPOSTA DE FREQUENCIA: 80 HZ – 20 KHZ (+/- 3 DB) COM SOFTWARE DE ALINHAMENTO 24 UNID. CAIXAS ACUSTICA SUB GRAVES PASSIVA CONFORME SEGUINTE CARACTERISTICAS, SENSIBILIDADE: 106 DB SPL @ 1W. 1M SPL MAXIMO: 139 DB SPL @ 1M POTENCIA: 2400 W RESPOSTA DE FREQUENCIA: 30 HZ – 250 HZ (+/- 3 DB) COM SOFTWARE DE ALINHAMENTO PROJETO DE SISTEMA ATRAVES DE SOFTWARE DE ALINHAMENTO E PROJECAO E INCLINACAO (P.A12X12 DE CADA LADO) OBS.: TODO O SISTEMA DE	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 46.346,67	R\$ 2.317.333,50

			AUDIO ACIMA MENCIONADOS COM DEVIDOS CABOS E ACESSORIOS CONFORME A BAIXO, 04 UNID. SISTEMA DE ELEVACAO PA BUMPER 04UNID. MANILHA / ANILHA P/ 2T. 5/8 P/ ELEVACAO CONF. ABNT. 02 UNID. TALHAS MANUAL 2T.C/10MTSDECORRENTE C/ FREIO 02 UNID. TALHAS ELETRICA 2T.C/12MTSDECORRENTE C/ FREIO 08 UNID. CINTAS 2 TONELADAS X 1MT P/ ELEVACAO CONF. ABNT.16 UNID. CABOS 18MTS SPEAKON NL4 (4X4.0MM) EXTRAFLEX 12 UNID. CABOS 12MTS SPEAKON NL4 (4X4.0MM) EXTRAFLEX 16 UNID. CABOS 0.50 MTS SPEAKON NL4 (4X4.0MM) EXTRAFLEX 12 UNID. CABOS 1.50 MTS SPEAKON NL4 (4X4.0MM) EXTRAFLEX AMPLIFIC				
25	50,00	UN	LOCACAO DE SONORIZACAO PARA 1 DIA DE EVENTOS. SISTEMA 8X8 DE AUDIO (SONORIZACAO)EVENTOS INTERMEDIARIOS LOCACAO AUDIO (SONORIZACAO) SISTEMA DE AUDIO (SONORIZACAO) QUE DEVERAO ATENDER RIDER TECNICO CONFORME ARTISTAS DE RENOMES NACIONAIS, ESTADUAIS E REGIONAIS EM CARATER PARA MEGA E GRANDES EVENTOS, SEREM CONTRATADO(S)PELO MUNICIPIO, ONDE PODERA SER UNICA OU VARIAS APRESENTACOES, TENDO A CIENCIAQUEDEVERA CUMPRIR NA INTEGRA, E SENDO ESTAS ESPECIFICACOES MINIMAS: SISTEMA DEPA LINE EQUIPAMENTOS DISPONIVEIS PARA O EVENTO, 16 UNID. CAIXAS ACUSTICA LINE ARRAYPASSIVA CONFORME SEGUINTES CARACTERISTICAS, SENSIBILIDADE: 105 DB SPL @ 1W.1M SPL MAXIMO: 136 DB SPL @ 1M COBERTURA HORIZONTAL: 120 ° RESPOSTA DE FREQUENCIA: 80HZ - 20 KHZ (+/- 3 DB) COM SOFTWARE DE ALINHAMENTO 16 UNID. CAIXAS ACUSTICA SUB GRAVES PASSIVA CONFORME SEGUINTES CARACTERISTICAS,	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	R\$ 13.845,33	R\$ 692.266,50

			SENSIBILIDADE: 106 DBSPL @1W. 1M SPL MAXIMO: 139 DB SPL @ 1M POTENCIA: 2400 W RESPOSTA DE FREQUENCIA: 30HZ - 250 HZ (+/- 3 DB) COM SOFTWARE DE ALINHAMENTO PROJETO DE SISTEMA ATRAVES DESOFTWARE DE ALINHAMENTO E PROJECAO E INCLINACA0 (P.A 16X12 DE CADA LADO)OBS.: TODO O SISTEMA DE AUDIO ACIMA MENCIONADOS COM DEVIDOS CABOS E ACESSORIOS CONFORMEA BAIXO,02 UNID. SISTEMA DE ELEVACAO PA BUMPER 02 UNID. MANILHA / ANILHAP/ 2T.5/8 P/ ELEVACAO CONF. ABNT. 02 UNID. TALHAS MANUAL 2 T. C/ 10 MTS DE CORRENTE C/ FREIO				
25	50,00	UN	LOCACAO DE SISTEMA DE SONORIZACAO PARA 1 DIA DE EVENTO: SISTEMA 8X6 DE AUDIO (SONORIZACAO) EVENTOS MEDIO PORTE LOCACAO AUDIO (SONORIZACA0) SISTEMA DE AUDIO (SONORIZACA0) QUE DEVERAO ATENDER RIDER TECNICO CONFORME ARTISTAS DE RENOMES NACIONAIS, ESTADUAIS E REGIONAIS EM CARATER PARA MEGA E GRANDES EVENTOS, SEREM CONTRATADO(S) PELO MUNICIPIO, ONDE PODERA SER UNICA OU VARIAS APRESENTACOES, TENDO ACIENCIA QUE DEVERA CUMPRIR NA INTEGRA, E SENDO ESTAS ESPECIFICACOES MINIMAS:SISTEMADEPALINE EQUIPAMENTOS DISPONIVEIS PARA O EVENTO, 16 UNID. CAIXAS ACUSTICALINE ARRAY PASSIVA CONFORME SEGUINTES CARACTERISTICAS, SENSIBILIDADE: 105 DB SPL @ 1W. 1M SPL MAXIMO: 136 DB SPL @ 1M COBERTURA HORIZONTAL: 120 ° RESPOSTA DE FREQUENCIA: 80 HZ - 20 KHZ (+/- 3 DB) COM SOFTWARE DE ALINHAMENTO 12 UNID. CAIXAS ACUSTICA SUB GRAVES PASSIVA CONFORME SEGUINTES CARACTERISTICAS, SENSIBILIDADE: 106 DB SPL @ 1W. 1M SPL MAXIMO: 139 DB SPL @ 1M	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	R\$ 11.733,33	R\$ 586.666,50

			POTENCIA: 2400 W RESPOSTA DE FREQUENCIA: 30 HZ - 250 HZ (+/- 3 DB				
25	50,00	UN	LOCACAO DE SISTEMA DE SONORIZACAO PARA 2 DIAS DE EVENTO: SISTEMA 8X6 DE AUDIO (SONORIZACAO) EVENTOS MEDIO PORTE LOCACAO AUDIO (SONORIZACAO) SISTEMA DE AUDIO (SONORIZACAO) QUE DEVERAO ATENDER RIDER TECNICO CONFORME ARTISTAS DE RENOMES NACIONAIS, ESTADUAIS E REGIONAIS EM CARATER PARA MEGA E GRANDES EVENTOS, SEREM CONTRATADO(S) PELO MUNICIPIO, ONDE PODERA SER UNICA OU VARIAS APRESENTACOES, TENDOA CIENCIA QUE DEVERA CUMPRIR NA INTEGRA, E SENDO ESTAS ESPECIFICACOES MINIMAS:SISTEMADEPALINE EQUIPAMENTOS DISPONIVEIS PARA O EVENTO, 16 UNID. CAIXAS ACUSTICA LINE ARRAY PASSIVA CONFORME SEGUINTE MAXIMO: 136 DB SPL @ 1MCOBERTURA HORIZONTAL: 120 ° RESPOSTA DE FREQUENCIA: 80 HZ - 20 KHZ (+/- 3 DB	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	R\$ 17.306,67	R\$ 865.333,50

25	50,00	UN	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PARA 3 DIAS DE EVENTO: SISTEMA 8X6 DE ÁUDIO (SONORIZAÇÃO) EVENTOS MÉDIO PORTE LOCAÇÃO ÁUDIO (SONORIZAÇÃO) SISTEMA DE ÁUDIO (SONORIZAÇÃO) QUE DEVERÃO ATENDER RIDER TÉCNICO CONFORME ARTISTAS DE RENOMES NACIONAIS, ESTADUAIS E REGIONAIS EM CARÁTER PARA MEGA E GRANDES EVENTOS, SEREM CONTRATADO(S) PELO MUNICÍPIO, ONDE PODERÁ SER ÚNICA OU VÁRIAS APRESENTAÇÕES, TENDO A CIÊNCIA QUE DEVERÁ CUMPRIR NA ÍNTEGRA, E SENDO ESTAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: SISTEMA DE PALE LINE EQUIPAMENTOS DISPONÍVEIS PARA O EVENTO, 16 UNID. CAIXAS ACÚSTICAS LINE ARRAY PASSIVA CONFORME SEGUINTE CARACTERÍSTICAS, SENSIBILIDADE: 105 DB SPL @ 1W. 1M SPL MÁXIMO: 136 DB SPL @ 1M COBERTURA HORIZONTAL: 120 ° RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 80 HZ - 20 KHZ (+/- 3 DB)	CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	R\$ 21.413,33	R\$ 1.070.666,50
----	-------	----	--	------------------------------	------------------------------	---------------	------------------

25	50,00	UN	LOCACAO DE SONORIZACAO PARA EVENTO DE 1 DIA. SISTEMA 4X4 DE AUDIO (SONORIZACAO)EVENTOS PEQUENO PORTELOCACAO AUDIO (SONORIZACAO) QUE DEVERAO ATENDER RIDER TECNICO CONFORME ARTISTAS DE RENOMES REGIONAIS EM CARATER EM EVENTOS, SEREM CONTRATADO(S) PELO MUNICIPIO, ONDE PODERA SER UNICA OU VARIAS APRESENTACOES, TENDO A CIENCIA QUE DEVERA CUMPRIR NA INTEGRA, E SENDO ESTAS ESPECIFICACOES MINIMAS: SISTEMADEPALINEEQUIPAMENTOS DISPONIVEIS PARA O EVENTO, 08 UNID. CAIXAS ACUSTICA LINE ARRAY PASSIVA CONFORME SEGUINTE CARACTERISTICAS, SENSIBILIDADE: 105 DB SPL @1W. 1M SPL MAXIMO: 136 DB SPL @ 1M COBERTURA HORIZONTAL: 120 ° RESPOSTA DE FREQUENCIA: 80 HZ - 20 KHZ (+/- 3 DB) COM SOFTWARE DE ALINHAMENTO 08 UNID. CAIXAS ACUSTICA SUB GRAVES PASSIVA CONFORME SEGUINTE CARACTERISTICAS, SENSIBILIDADE:106 DB SPL @ 1W. 1M SPL MAXIMO: 139 DB SPL @ 1M POTENCIA: 2400 W RESPOSTA DE FREQUENCIA: 30 HZ - 250 HZ (+/- 3 DB) COM SOFTWARE DE ALINHAMENTO PROJETO DE SISTEMA ATRAVES DE SOFTWARE DE ALINHAMENTO E PROJECAO E INCLINACAO (P.A	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	R\$ 11.733,33	R\$ 586.666,50
----	-------	----	--	--	--	---------------	----------------

25	50,00	UN	LOCACAO DE SONORIZACAO PARA EVENTO DE 2 DIAS. SISTEMA 4X4 DE AUDIO (SONORIZACAO)EVENTOS PEQUENO PORTELOCACAO AUDIO (SONORIZACAO) QUE DEVERAO ATENDER RIDER TECNICO CONFORME ARTISTAS DE RENOMES REGIONAIS EM CARATER EM EVENTOS, SEREM CONTRATADO(S) PELO MUNICIPIO, ONDE PODERA SER UNICA OU VARIAS APRESENTACOES, TENDO A CIENCIA QUE DEVERA CUMPRIR NA INTEGRA, E SENDO ESTAS ESPECIFICACOES MINIMAS: SISTEMADEPALINEEQUIPAMENTO S DISPONIVEIS PARA O EVENTO, 08 UNID. CAIXAS ACUSTICA LINE ARRAY PASSIVA CONFORME SEGUINTES CARACTERISTICAS, SENSIBILIDADE: 105 DB SPL @1W. 1M SPL MAXIMO: 136 DB SPL @ 1M COBERTURA HORIZONTAL: 120 ° RESPOSTA DE FREQUENCIA: 80 HZ - 20 KHZ (+/- 3 DB) COM SOFTWARE DE ALINHAMENTO 08 UNID. CAIXASACUSTICA SUB GRAVES PASSIVA CONFORME SEGUINTES CARACTERISTICAS, SENSIBILIDADE:106 DB SPL @ 1W. 1M SPL MAXIMO: 139 DB SPL @ 1M POTENCIA: 2400 W RESPOSTA DE FREQUENCIA: 30 HZ - 250 HZ (+/-3 DB) COM SOFTWARE DE ALINHAMENTO PROJETO DE SISTEMA ATRAVES DE SOFTWARE DE ALINHAMENTO E PROJECAO E INCLINACAO (P.A	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	R\$ 13.493,33	R\$ 674.666,50
----	-------	----	--	--	--	---------------	----------------

25	50,00	UN	LOCACAO DE SONORIZACAO PARA EVENTO DE 3 DIAS. SISTEMA 4X4 DE AUDIO (SONORIZACAO)EVENTOS PEQUENO PORTELOCACAO AUDIO (SONORIZACAO) QUE DEVERAO ATENDER RIDER TECNICO CONFORME ARTISTAS DE RENOMES REGIONAIS EM CARATER EM EVENTOS, SEREM CONTRATADO(S) PELO MUNICIPIO, ONDE PODERA SER UNICA OU VARIAS APRESENTACOES, TENDO A CIENCIA QUE DEVERA CUMPRIR NA INTEGRA, E SENDO ESTAS ESPECIFICACOES MINIMAS: SISTEMADEPALINEEQUIPAMENTO S DISPONIVEIS PARA O EVENTO, 08 UNID. CAIXAS ACUSTICA LINE ARRAY PASSIVA CONFORME SEGUINTE CARACTERISTICAS, SENSIBILIDADE: 105 DB SPL @1W. 1M SPL MAXIMO: 136 DB SPL @ 1M COBERTURA HORIZONTAL: 120 ° RESPOSTA DE FREQUENCIA: 80 HZ - 20 KHZ (+/- 3 DB) COM SOFTWARE DE ALINHAMENTO 08 UNID. CAIXASACUSTICA SUB GRAVES PASSIVA CONFORME SEGUINTE CARACTERISTICAS, SENSIBILIDADE:106 DB SPL @ 1W. 1M SPL MAXIMO: 139 DB SPL @ 1M POTENCIA: 2400 W RESPOSTA DE FREQUENCIA: 30 HZ - 250 HZ (+/- 3 DB) COM SOFTWARE DE ALINHAMENTO PROJETO DE SISTEMA ATRAVES DE S	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	R\$ 15.840,00	R\$ 792.000,00
----	-------	----	--	-------------------------------	-------------------------------	---------------	----------------

25	50,00	UN	LOCACAO DE SONORIZACAO PARA EVENTO DE 1 DIA SISTEMA 2X2 DE AUDIO (SONORIZACAO) EVENTOS PEQUENO PORTESISTEMA DE AUDIO (SONORIZACAO) QUE DEVERAO ATENDER RIDER TECNICO CONFORME ARTISTAS DE RENOMES REGIONAIS EM CARATER EM EVENTOS, SEREM CONTRATADO(S) PELO MUNICIPIO, ONDE PODERA SER UNICA OU VARIAS APRESENTACOES, TENDO ACIENCIA QUE DEVERA CUMPRIR NA INTEGRA, E SENDO ESTAS ESPECIFICACOES MINIMAS: SISTEMADEPALINEEQUIPAMENTO S DISPONIVEIS PARA O EVENTO, 04 UNID. CAIXAS ACUSTICA LINE ARRAY PASSIVA CONFORME SEGUINTES CARACTERISTICAS, SENSIBILIDADE: 105 DB SPL @ 1W.1M SPL MAXIMO: 136 DB SPL @ 1M COBERTURA HORIZONTAL: 120 ° RESPOSTA DE FREQUENCIA: 80 HZ - 20 KHZ (+/- 3 DB) COM SOFTWARE DE ALINHAMENTO 04 UNID. CAIXASACUSTICA SUB GRAVES PASSIVA CONFORME SEGUINTES CARACTERISTICAS, SENSIBILIDADE:106 DB SPL @ 1W. 1M SPL MAXIMO: 139 DB SPL @ 1M POTENCIA: 2400 W RESPOSTA DE FREQUENCIA: 30 HZ - 250 HZ (+/- 3 DB) COM SOFTWARE DE ALINHAMENTO PROJETO DE SISTEMA ATRAVES DE SOFTWARE DE ALINHAMENTO E PROJECAO E INCLINACA0 (P.A	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	R\$ 4.400,00	R\$ 220.000,00
----	-------	----	--	--	--	--------------	----------------

25	50,00	UN	LOCACAO DE SONORIZACAO PARA EVENTO DE 2 DIAS. SISTEMA 2X2 DE AUDIO (SONORIZACAO)EVENTOS PEQUENO PORTESISTEMA DE AUDIO (SONORIZACAO) QUE DEVERAO ATENDER RIDERTECNICO CONFORME ARTISTAS DE RENOMES REGIONAIS EM CARATER EM EVENTOS, SEREM CONTRATADO(S) PELO MUNICIPIO, ONDE PODERA SER UNICA OU VARIAS APRESENTACOES, TENDOA CIENCIA QUE DEVERA CUMPRIR NA INTEGRA, E SENDO ESTAS ESPECIFICACOES MINIMAS: SISTEMADEPALINEEQUIPAMENTOS DISPONIVEIS PARA O EVENTO, 04 UNID. CAIXAS ACUSTICALINE ARRAY PASSIVA CONFORME SEGUINTES CARACTERISTICAS, SENSIBILIDADE: 105 DB SPL @ 1W.1M SPL MAXIMO: 136 DB SPL @ 1M COBERTURA HORIZONTAL: 120 ° RESPOSTA DEFREQUENCIA: 80 HZ - 20 KHZ (+/- 3 DB) COM SOFTWARE DE ALINHAMENTO 04 UNID. CAIXAS ACUSTICA SUB GRAVES PASSIVA CONFORME SEGUINTES CARACTERISTICAS, SENSIBILIDADE: 106 DB SPL @ 1W. 1M SPL MAXIMO: 139 DB SPL @ 1M POTENCIA: 2400 W RESPOSTA DEFREQUENCIA: 30 HZ - 250 HZ (+/- 3 DB) COM SOFTWARE DE ALINHAMENTO PROJETO DE SISTEMA ATRAVES DE SOFTWARE DE ALINHAMENTO E PROJECAO E INCLINACAO (P.A	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	R\$ 5.720,00	R\$ 286.000,00
----	-------	----	---	--	--	--------------	----------------

25	50,00	UN	LOCACAO DE SONORIZACAO PARA EVENTO DE 3 DIAS SISTEMA 2X2 DE AUDIO (SONORIZACAO)EVENTOS PEQUENO PORTESISTEMA DE AUDIO (SONORIZACAO) QUE DEVERAO ATENDER RIDERTECNICO CONFORME ARTISTAS DE RENOMES REGIONAIS EM CARATER EM EVENTOS, SEREM CONTRATADO(S) PELO MUNICIPIO, ONDE PODERA SER UNICA OU VARIAS APRESENTACOES, TENDO ACIENCIA QUE DEVERA CUMPRIR NA INTEGRA, E SENDO ESTAS ESPECIFICACOES MINIMAS: SISTEMADEPALINE EQUIPAMENTOS DISPONIVEIS PARA O EVENTO, 04 UNID. CAIXAS ACUSTICA LINE ARRAY PASSIVA CONFORME SEGUINTES CARACTERISTICAS, SENSIBILIDADE: 105 DB SPL @ 1W. 1M SPL MAXIMO: 136 DB SPL @ 1M COBERTURA HORIZONTAL: 120 ° RESPOSTA DE FREQUENCIA: 80 HZ - 20 KHZ (+/- 3 DB) COM SOFTWARE DE ALINHAMENTO 04 UNID. CAIXASACUSTICA SUB GRAVES PASSIVA CONFORME SEGUINTES CARACTERISTICAS, SENSIBILIDADE:106 DB SPL @ 1W. 1M SPL MAXIMO: 139 DB SPL @ 1M POTENCIA: 2400 W RESPOSTA DE FREQUENCIA: 30 HZ - 250 HZ (+/- 3 DB) COM SOFTWARE DE ALINHAMENTO PROJETO DE SISTEMA ATRAVES DE SOFTWARE DE ALINHAMENTO E PROJECAO E INCLINACAO (P.A	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	R\$ 7.040,00	R\$ 352.000,00
----	-------	----	--	--	--	--------------	----------------

25	100,00	UN	LOCACAO DE SONORIZACAO PARA EVENTO DE 1 DIA. SISTEMA DE AUDIO DE LINHAS (SONORIZACAO - AMBIENTE) EVENTOS DIVERSOS LOCACAO AUDIO DE LINHA (SOM DE LINHA) SISTEMA DE AUDIO (SONORIZACAO) DENOMINADO DE SOM DE LINHA QUE DEVERAO ATENDER AS DEVIDAS NECESSIDADES DO MUNICIPIO COMO SISTEMA DE SOM TIPO RADIO COM CABEAMENTO NO MESMO, DEMAIS EVENTOS COM USO COM AS CAIXAS DE SOM DE LINHA LOCADAS NOS LOCAIS INDICADOS PELO MUNICIPIO, ONDE PODERA SER USADO ATE POR AT'E 07 (SETE) DIAS CONTINUOS, TENDO A CIENCIA QUE DEVERA CUMPRIR NA INTEGRA, E SENDO ESTAS ESPECIFICACOES MINIMAS: SOM DE LINHA KIT COMPOSTO POR 24 CAIXAS DE LINHA COM FALANTE DE 12", 02 TWITERS E TRANSFORMADOR PARA ATUACAO EM ATE 1200 METROS MESA DE SOM ANALOGICA DE 06 CANAIS 01 EQUALIZADOR ANALOGICO GRAFICO 31 BANDAS 01 COMPRESSOR ANALOGICO DELIMITADOR/EXPANDER 02 AMPLIFICADORES COM POTENCIAS MINIMA OU SUPERIOR A 4000 WATTS OPERANDO EM BRIDGE 01 MICROFONE SEM FIO DIGITAL COM SISTEMA DE ANTENA ATIVA COM	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 1.760,00	R\$ 176.000,00
----	--------	----	--	------------------------------	------------------------------	--------------	----------------

25	100,00	UN	LOCACAO DE SONORIZACAO PARA EVENTO DE 2 DIAS. SISTEMA DE AUDIO DE LINHAS (SONORIZACAO - AMBIENTE) EVENTOS DIVERSOS LOCACAO AUDIO DE LINHA (SOM DE LINHA) SISTEMA DE AUDIO (SONORIZACAO) DENOMINADO DE SOM DE LINHA QUE DEVERAO ATENDER AS DEVIDAS NECESSIDADES DO MUNICIPIO COMO SISTEMA DE SOM TIPO RADIO COM CABEAMENTO NO MESMO, DEMAIS EVENTOS COM USO COM AS CAIXAS DE SOM DE LINHA LOCADAS NOS ATE POR AT'E 07 (SETE) DIAS CONTINUOS, TENDO A CIENCIA QUE DEVERA CUMPRIR NA INTEGRA, E SENDO ESTAS ESPECIFICACOES MINIMAS: SOM DE LINHA KIT COMPOSTO POR 24 CAIXAS DE LINHA COM FALANTE DE 12" ,02 TWITERS E TRANSFORMADOR PARA ATUACAO EM ATE 1200 METROS MESA DE SOM ANALOGICA DE 06 CANAIS 01 EQUALIZADOR ANALOGICO GRAFICO 31 BANDAS 01 COMPRESSOR ANALOGICO DELIMITADOR/EXPANDER 02 AMPLIFICADORES COM POTENCIAS MINIMA OU SUPERIOR A 4000 WATTSOPERANDO EM BRIDGE 01 MICROFONE SEM FIO DIGITAL COM SISTEMA DE ANTENA ATIVA COM/ CAPACIDADE DE FUNCIONAMENTO POR 500 MTS LINEARES , EQUIVALENTE A SM58 OBSERVACOES IMPORTANTES: TODO E QUAIS QUER ACESSORIO,CABEAMENTO, PARA DOS DEVIDOS FINS DE FUNCIONAMENTO, E ATENDIMENTO AO ARTISTA E TAMBEM AO MUNICIPIO DEVERASER CONTEMPLADO, EQUIPE TECNICA COMPOSTA POR MINIMO,01 TECNICO DE AUDIO	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	R\$ 2.141,33	R\$ 214.133,00
----	--------	----	--	--	--	--------------	----------------

25	100,00	UN	LOCACAO DE SONORIZACAO PARA EVENTO DE 3 DIAS. SISTEMA DE AUDIO DE LINHAS (SONORIZACAO - AMBIENTE) EVENTOS DIVERSOS LOCACAO AUDIO DE LINHA (SOM DE LINHA) SISTEMA DE AUDIO (SONORIZACAO) DENOMINADO DE SOM DE LINHA QUE DEVERAO ATENDER AS DEVIDAS NECESSIDADES DO MUNICIPIO COMO SISTEMA DE SOM TIPO RADIO COM CABEAMENTO NO MESMO, DEMAIS EVENTOS COM USO COM AS CAIXAS DE SOM DE LINHA LOCADAS NOS LOCAIS INDICADOS PELO MUNICIPIO, ONDE PODERA SER USADO ATE POR AT'E 07 (SETE) DIAS CONTINUOS, TENDO A CIENCIA QUE DEVERA CUMPRIR NA INTEGRA, E SENDO ESTAS ESPECIFICACOES MINIMAS: SOM DE LINHA KIT COMPOSTO POR 24 CAIXAS DE LINHA COM FALANTE DE 12", 02 TWITERS E TRANSFORMADOR PARA ATUACAO EM ATE 1200 METROS MESA DE SOM ANALOGICA DE 06 CANAIS 01 EQUALIZADOR ANALOGICO GRAFICO 31 BANDAS 01 COMPRESSOR ANALOGICO DELIMITADOR/EXPANDER 02 AMPLIFICADORES COM POTENCIAS MINIMA OU SUPERIOR A 4000 WATTS OPERANDO EM BRIDGE 01 MICROFONE SEM FIO DIGITAL COM SISTEMA DE ANTENA ATIVA COM/ CAPACIDADE DE FUNCIONAMENTO POR 500 MTS LINEARES, EQUIVALENTE A SM58 OBSERVAÇÕES IMPORTANTES: TODO E QUAIS QUER ACESSÓRIO, CABEAMENTO, PARA DOS DEVIDOS FINS DE FUNCIONAMENTO, E ATENDIMENTO AO ARTISTA E TAMBÉM AO MUNICÍPIO DEVERA SER CONTEMPLADO, EQUIPE TÉCNICA COMPOSTA POR MÍNIMO, 01 TÉCNICO DE AUDIO	CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	R\$ 2.522,67	R\$ 252.267,00
----	--------	----	--	------------------------------	------------------------------	--------------	----------------

25	100,00	UN	SISTEMA DE AUDIO (SONORIZACAO) PALESTRA LOCAÇÃO AUDIO (SONORIZACAO) SISTEMA DE AUDIO (SONORIZACAO) QUE DEVERAO ATENDER PALESTRAS E EVENTOS DE PEQUENOS PORTES, REALIZADOS PELO MUNICIPIO, ONDE PODERA SER UNICA OU VARIAS APRESENTACOES, TENDO A CIENCIA QUE DEVERA CUMPRIR NA INTEGRA, E SENDO ESTAS ESPECIFICACOES MINIMAS: SISTEMA DE AUDIO COMPOSTO POR TORRE OU CAIXA AMPLIFICADA COM PROCESSAMENTO DSPEQUIPAMENTOS DISPONIVEIS PARA O EVENTO, 04 UNID. CAIXAS ACUSTICA ACUSTICA, SENSIBILIDADE: 105 DB SPL @ 1W. 1M SPL MAXIMO: 118 DB SPL @ 1M COBERTURA HORIZONTAL: 180° RESPOSTA DE FREQUENCIA: 80 HZ - 20 KHZ (+/- 3 DB) COM SOFTWARE DE ALINHAMENTO 04 UNID. CAIXAS ACUSTICA SUB GRAVES PASSIVA CONFORME SEGUINTE CARACTERISTICAS, SENSIBILIDADE: 106 DB SPL @ 1W. 1M SPL MAXIMO: 112 DB SPL @ 1M POTENCIA: 1200 W RESPOSTA DE FREQUENCIA: 30 HZ - 250 HZ (+/- 3 DB) COM SOFTWARE DE ALINHAMENTO OBS.: TODO O SISTEMA DE AUDIO ACIMA MENCIONADOS COM DEVIDOS CABOS E ACESSORIOS, CONSOLES DE MIXAGEM SISTEMA DE AUDIO PA 01 UNID. CONSOLE DIGITAL COMPOSTA POR CONSOLE DE 16 CANAIS DIGITAIS COM	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	R\$ 1.085,33	R\$ 108.533,00
----	--------	----	--	--	--	--------------	----------------

25	50,00	UN	LOCACAO DE SONORIZACAO PARA 2 DIAS DE EVENTOS. SISTEMA 8X8 DE AUDIO (SONORIZACAO) EVENTOS INTERMEDIARIOS LOCACAO AUDIO (SONORIZACAO) SISTEMA DE AUDIO (SONORIZACAO) QUE DEVERAO ATENDER RIDER TECNICO CONFORME ARTISTAS DE RENOMES NACIONAIS, ESTADUAIS E REGIONAIS EM CARATER PARA MEGA E GRANDES EVENTOS, SEREM CONTRATADO(S) PELO MUNICIPIO, ONDE PODERA SER UNICA OU VARIAS APRESENTACOES, TENDO A CIENCIA QUE DEVERA CUMPRIR NA INTEGRA, E SENDO ESTAS ESPECIFICACOES MINIMAS: SISTEMA DE PA LINE EQUIPAMENTOS DISPONIVEIS PARA O EVENTO, 16 UNID. CAIXAS ACUSTICA LINEAR ARRAY PASSIVA CONFORME SEGUINTE CARACTERISTICAS, SENSIBILIDADE: 105 DB SPL @ 1W. 1M SPL MAXIMO: 136 DB SPL @ 1M COBERTURA HORIZONTAL: 120 ° RESPOSTA DE FREQUENCIA: 80 HZ - 20 KHZ (+/- 3 DB) COM SOFTWARE DE ALINHAMENTO 16 UNID. CAIXAS ACUSTICA SUB GRAVES PASSIVA CONFORME SEGUINTE CARACTERISTICAS, SENSIBILIDADE: 106 DB SPL @ 1W. 1M SPL MAXIMO: 139 DB SPL @ 1M POTENCIA: 2400 W RESPOSTA DE FREQUENCIA: 30 HZ - 250 HZ (+/- 3 DB) COM SOFTWARE DE ALINHAMENTO PROJETO DE SISTEMA ATRAVES DE SOFTWARE DE ALINHAMENTO E PROJECAO E INCLINACAO (P.A 16X12 DE CADA LADO) OBS.: TODO O SISTEMA DE AUDIO ACIMA MENCIONADOS COM DEVIDOS CABOS E ACESSORIOS CONFORME A BAIXO, 02 UNID. SISTEMA DE ELEVACAO PA BUMPER 02 UNID. MANILHA / ANILHA P/ 2T. 5/8 P/ ELEVACAO CONF. ABNT. 02 UNID. TALHAS MANUAL 2 T. C/ 10 MTS DECORRENTE C/ FREIO	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 20.885,33	R\$ 1.044.266,50
----	-------	----	---	------------------------------	------------------------------	---------------	------------------

25	50,00	UN	LOCACAO DE SONORIZACAO PARA 3 DIAS DE EVENTOS. SISTEMA 8X8 DE AUDIO (SONORIZACAO) EVENTOS INTERMEDIARIOS LOCACAO AUDIO (SONORIZACAO) SISTEMA DE AUDIO (SONORIZACAO) QUE DEVERAO ATENDER RIDER TECNICO CONFORME ARTISTAS DE RENOMES NACIONAIS, ESTADUAIS E REGIONAIS EM CARATER PARA MEGA E GRANDES EVENTOS, SEREM CONTRATADO(S) PELO MUNICIPIO, ONDE PODERA SER UNICA OU VARIAS APRESENTACOES, TENDO A CIENCIA QUE DEVERA CUMPRIR NA INTEGRAL, E SENDO ESTAS ESPECIFICACOES MINIMAS: SISTEMA DE PA LINE EQUIPAMENTOS DISPONIVEIS PARA O EVENTO, 16 UNID. CAIXAS ACUSTICA LINE ARRAY PASSIVA CONFORME SEGUINTE CARACTERISTICAS, SENSIBILIDADE: 105 DB SPL @ 1W. 1M SPL MAXIMO: 136 DB SPL @ 1M COBERTURA HORIZONTAL: 120 ° RESPOSTA DE FREQUENCIA: 80 HZ - 20 KHZ (+/- 3 DB) COM SOFTWARE DE ALINHAMENTO 16 UNID. CAIXAS ACUSTICA SUB GRAVES PASSIVA CONFORME SEGUINTE CARACTERISTICAS, SENSIBILIDADE: 106 DB SPL @ 1W. 1M SPL MAXIMO: 139 DB SPL @ 1M POTENCIA: 2400 W RESPOSTA DE FREQUENCIA: 30 HZ - 250 HZ (+/- 3 DB) COM SOFTWARE DE ALINHAMENTO PROJETO DE SISTEMA ATRAVES DE SOFTWARE DE ALINHAMENTO E PROJECAO E INCLINACAO (P.A 16X12 DE CADA LADO) OBS.: TODO O SISTEMA DE AUDIO ACIMA MENCIONADOS COM DEVIDOS CABOS E ACESSORIOS CONFORME A BAIXO, 02 UNID. SISTEMA DE ELEVACAO PA BUMPER 02 UNID. MANILHA / ANILHA P/ 2T. 5/8 P/ ELEVACAO CONF. ABNT. 02 UNID. TALHAS MANUAL 2 T. C/ 10 MTS DE CORRENTE C/ FREIO 02 UNID. TALHAS ELETRICA 2 T. C/ 12 MTS DE CORRENTE C/ FREIO 04 UNID.	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 22.058,67	R\$ 1.102.933,50
----	-------	----	--	------------------------------	------------------------------	---------------	------------------

			CINTAS 2 TONELADAS X 1MT P/ ELEVACAO CONF. ABNT. 08 UNID. CABOS 18MTS SPEAKON NL4 (4X4.0MM) EXTRAFLEX 06 UNID. CABOS 12MTS SPEAKON NL4 (4X4.0MM) EXTRAFLEX 08 UNID. CABOS 0.50 MTS SPEAKON NL4 (4X4.0MM) EXTRAFLEX 06 UNID. CABOS 1.50 MTS				
26	50,00	UN	LOCACAO DE ILUMINACAO PARA EVENTO DE 1 DIA EVENTOS DE GRANDE PORTE. LOCACAO DE ILUMINACAO O SISTEMA DE LUZ DEVERAO ATENDER RIDER TECNICO DO ARTISTA A SER CONTRATADO PELO MUNICIPIO, SENDO RECONHECIDO NACIONALMENTE, OU REGIONALMENTE, TENDO A EMPRESA A CIENCIA QUE DEVERA CUMPRIR NA INTEGRA, E SENDO ESTAS ESPECIFICACOES MINIMAS: ILUMINACAO 01 CONTROLADOR MA COM DUAS TELAS TOUCH, COM 08 UNIVERSOSDE SAIDAS DE DMX COMPATIVEL COM TODO SISTEMA MA, 16 MOVING POINT 3 EM 1 (BEAM,WASH, SPOT) MODELO DE REFERENCIA POINTE OS EQUIPAMENTO DEVERAO ESTAR COM CAPA DECHUVA APROPRIADA PARA SER USADO EM AMBIENTES EXTERNOS AS CAPAS DEVEM SER TANTO PARA USO SUSPENSO OU NO CHAO , O EQUIPAMENTO DEVE CONTER CABO DE ACO DE SEGURANCACONTRA QUEDA 32 UNIDADE MOVING BEAM 9R COM BORDA DE LED 3 EM 1 (BEAM,WASH, SPOT) MODELO DE REFERENCIA BEAM 9R OS EQUIPAMENTO DEVERAO ESTAR COM CAPA DE CHUVA APROPRIADA PARA SER USADO EM AMBIENTES EXTERNOS AS CAPAS DEVEM SER TANTO PARA USOSUSPENSO OU NO CHAO , O EQUIPAMENTO DEVE CONTER CABO DE ACO DE SEGURANCA CONTRAQUEDA 16 UNIDADE MOVING LED MAC AURA LED MODELO DE REFERENCIA MACAURA LED OS EQUIPAMENTO DEVERAO ESTAR COM CAPA DE	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	R\$ 37.253,33	R\$ 1.862.666,50

			CHUVA APROPRIADA				
26	50,00	UN	LOCACAO DE ILUMINACAO PARA EVENTO DE 2 DIAS EVENTOS DE GRANDE PORTE. LOCACAO DE ILUMINACAO O SISTEMA DE LUZ DEVERAO ATENDER RIDER TECNICO DO ARTISTA A SER CONTRATADO PELO MUNICIPIO, SENDO RECONHECIDO NACIONALMENTE, OU REGIONALMENTE, TENDO A EMPRESA A CIENCIA QUE DEVERA CUMPRIR NA INTEGRA, E SENDO ESTAS ESPECIFICACOES MINIMAS: ILUMINACAO 01 CONTROLADOR MA COM DUAS TELAS TOUCH, COM 08 UNIVERSOS DE SAIDAS DE DMX COMPATIVEL COM TODO SISTEMA MA, 16 MOVING POINT 3 EM 1 (BEAM,WASH, SPOT) MODELO DE REFERENCIA POINTE OS EQUIPAMENTO DEVERAO ESTAR COM CAPA DE CHUVA APROPRIADA PARA SER USADO EM AMBIENTES EXTERNOS AS CAPAS DEVEM SER TANTOPARA USO SUSPENSO OU NO CHAO , O EQUIPAMENTO DEVE CONTER CABO DE ACO DE SEGURANCA CONTRA QUEDA 32 UNIDADE MOVING BEAM 9R COM BORDA DE LED 3 EM 1 (BEAM,WASH, SPOT) MODELO DE REFERENCIA BEAM 9R OS EQUIPAMENTO DEVERAO ESTAR COM CAPA DE CHUVA APROPRIADA PARA SER USADO EM AMBIENTES EXTERNOS AS CAPAS DEVEM SER TANTO PARA USOSUSPENSO OU NO CHAO , O EQUIPAMENTO DEVE CONTER CABO DE ACO DE SEGURANCA CONTRAQUEDA 16 UNIDADE MOVING LED MAC AURA LED MODELO DE REFERENCIA MACAURA LED OS EQUIPAMENTO DEVERAO ESTAR COM CAPA DE CHUVA APROPRIADA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊNCIA	R\$ 46.053,33	R\$ 2.302.666,50

26	50,00	UN	LOCACAO DE ILUMINACAO PARA EVENTO DE 3 DIAS EVENTOS DE GRANDE PORTE. LOCACAO DE ILUMINACAO O SISTEMA DE LUZ DEVERAO ATENDER RIDER TECNICO DO ARTISTA A SER CONTRATADO PELO MUNICIPIO, SENDO RECONHECIDO NACIONALMENTE, OU REGIONALMENTE, TENDO A EMPRESA A CIENCIA QUE DEVERA CUMPRIR NA INTEGRA, E SENDO ESTAS ESPECIFICACOES MINIMAS: ILUMINACAO 01 CONTROLADOR MA COM DUAS TELAS TOUCH, COM 08 UNIVERSOS DE SAIDAS DE DMX COMPATIVEL COM TODO SISTEMA MA, 16 MOVING POINT 3 EM 1 (BEAM,WASH, SPOT) MODELO DE REFERENCIA POINTE OS EQUIPAMENTO DEVERAO ESTAR COM CAPA DECHUVA APROPRIADA PARA SER USADO EM AMBIENTES EXTERNOS AS CAPAS DEVEM SER TANTOPARA USO SUSPENSO OU NO CHAO , O EQUIPAMENTO DEVE CONTER CABO DE ACO DE SEGURANCA CONTRA QUEDA 32 UNIDADE MOVING BEAM 9R COM BORDA DE LED 3 EM 1 (BEAM,WASH, SPOT) MODELO DE REFERENCIA BEAM 9R OS EQUIPAMENTO DEVERAO ESTAR COM CAPA DE CHUVA APROPRIADA PARA SER USADO EM AMBIENTES EXTERNOS AS CAPAS DEVEM SER TANTO PARA USOSUSPENSO OU NO CHAO , O EQUIPAMENTO DEVE CONTER CABO DE ACO DE SEGURANCA CONTRAQUEDA 16 UNIDADE MOVING LED MAC AURA LED MODELO DE REFERENCIA MACAURA LED OS EQUIPAMENTO DEVERAO ESTAR COM CAPA DE CHUVA APROPRIADA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	R\$ 54.853,28	R\$ 2.742.664,00
----	-------	----	---	--	--	---------------	------------------

26	50,00	UN	LOCACAO DE ILUMINACAO PARA EVENTO DE 1 DIA EVENTOS DE MEDIO PORTE. LOCACAO DE ILUMINACAO O SISTEMA DE LUZ DEVERA ATENDER RIDER TECNICO DO ARTISTA A SER CONTRATADO PELO MUNICIPIO, SENDO RECONHECIDO NACIONALMENTE, OU REGIONALMENTE, TENDO A EMPRESA A CIENCIA QUE DEVERA CUMPRIR NA INTEGRAL, E SENDO ESTAS ESPECIFICACOES MINIMAS: ILUMINACAO 01 CONTROLADOR MA COM DUAS TELAS TOUCH, COM 08 UNIVERSOS DESAIDAS DE DMX COMPATIVEL COM TODO SISTEMA MA, 08 MOVING POINT 3 EM 1 (BEAM, WASH, SPOT) MODELO DE REFERENCIA POINTE OS EQUIPAMENTO DEVERAO ESTAR COM CAPA DE CHUVA APROPRIADA PARA SER USADO EM AMBIENTES EXTERNOS AS CAPAS DEVEM SER TANTO PARA USO SUSPENSO OU NO CHAO, O EQUIPAMENTO DEVE CONTER CABO DE ACO DE SEGURANCA CONTRA QUEDA 16 UNIDADE MOVING BEAM 9R COM BORDA DE LED 3 EM 1 (BEAM, WASH, SPOT) MODELO DE REFERENCIA BEAM 9R OS EQUIPAMENTO DEVERAO ESTAR COM CAPA DE CHUVA APROPRIADA PARA SER USADO EM AMBIENTES EXTERNOS AS CAPAS DEVEM SER TANTO PARA USO SUSPENSO OU NO CHAO, O EQUIPAMENTO DEVE CONTER CABO DE ACO DE SEGURANCA CONTRA QUEDA 12 UNIDADE MOVING LED MAC AURA LED MODELO DE REFERENCIA MAC AURA LED O EQUIPAMENTO DEVERAO ESTAR COM CAPA DE CHUVA APROPRIADA	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	R\$ 29.040,00	R\$ 1.452.000,00
----	-------	----	---	------------------------------	------------------------------	---------------	------------------

26	50,00	UN	LOCACAO DE ILUMINACAO PARA EVENTO DE 2 DIAS EVENTOS DE MEDIO PORTE. LOCACAO DE ILUMINACAO O SISTEMA DE LUZ DEVERA ATENDER RIDER TECNICO DO ARTISTA A SER CONTRATADO PELO MUNICIPIO, SENDO RECONHECIDO NACIONALMENTE, OU REGIONALMENTE, TENDOA EMPRESA A CIENCIE QUE DEVERA CUMPRIR NA INTEGRA, E SENDO ESTAS ESPECIFICACOES MINIMAS: ILUMINACAO 01 CONTROLADOR MA COM DUAS TELAS TOUCH, COM 08 UNIVERSOSDE SAIDAS DE DMX COMPATIVEL COM TODO SISTEMA MA, 08 MOVING POINT 3 EM 1 (BEAM,WASH, SPOT) MODELO DE REFERENCIA POINTE OS EQUIPAMENTO DEVERAO ESTAR COM CAPA DECHUVA APROPRIADA PARA SER USADO EM AMBIENTES EXTERNOS AS CAPAS DEVEM SER TANTO PARA USO SUSPENSO OU NO CHAO , O EQUIPAMENTO DEVE CONTER CABO DE ACO DE SEGURANCA CONTRA QUEDA 16 UNIDADE MOVING BEAM 9R COM BORDA DE LED 3 EM 1 (BEAM,WASH,SPOT) MODELO DE REFERENCIA BEAM 9R OS EQUIPAMENTO DEVERAO ESTAR COM CAPA DE CHUVA APROPRIADA PARA SER USADO EM AMBIENTES EXTERNOS AS CAPAS DEVEM SER TANTO PARAUSO SUSPENSO OU NO CHAO , O EQUIPAMENTO DEVE CONTER CABO DE ACO DE SEGURANCA CONTRA QUEDA 12 UNIDADE MOVING LED MAC AURA LED MODELO DE REFERENCIA MACAURA LED OS EQUIPAMENTO DEVERAO ESTAR COM CAPA DE CHUVA APROPRIADA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	R\$ 37.840,00	R\$ 1.892.000,00
----	-------	----	--	--	--	---------------	------------------

26	50,00	UN	LOCACAO DE ILUMINACAO PARA EVENTO DE 3 DIAS EVENTOS DE MEDIO PORTE. LOCACAO DE ILUMINACAO O SISTEMA DE LUZ DEVERA ATENDER RIDER TECNICO DO ARTISTA A SER CONTRATADO PELO MUNICIPIO, SENDO RECONHECIDO NACIONALMENTE, OU REGIONALMENTE, TENDOA EMPRESA A CIENCIE QUE DEVERA CUMPRIR NA INTEGRA, E SENDO ESTAS ESPECIFICACOES MINIMAS: ILUMINACAO 01 CONTROLADOR MA COM DUAS TELAS TOUCH, COM 08 UNIVERSOSDE SAIDAS DE DMX COMPATIVEL COM TODO SISTEMA MA, 08 MOVING POINT 3 EM 1 (BEAM,WASH, SPOT) MODELO DE REFERENCIA POINTE OS EQUIPAMENTO DEVERAO ESTAR COM CAPA DECHUVA APROPRIADA PARA SER USADO EM AMBIENTES EXTERNOS AS CAPAS DEVEM SER TANTO PARA USO SUSPENSO OU NO CHAO , O EQUIPAMENTO DEVE CONTER CABO DE ACO DE SEGURANCA CONTRA QUEDA 16 UNIDADE MOVING BEAM 9R COM BORDA DE LED 3 EM 1 (BEAM,WASH,SPOT) MODELO DE REFERENCIA BEAM 9R OS EQUIPAMENTO DEVERAO ESTAR COM CAPA DE CHUVA APROPRIADA PARA SER USADO EM AMBIENTES EXTERNOS AS CAPAS DEVEM SER TANTO PARAUSO SUSPENSO OU NO CHAO , O EQUIPAMENTO DEVE CONTER CABO DE ACO DE SEGURANCA CONTRA QUEDA 12 UNIDADE MOVING LED MAC AURA LED MODELO DE REFERENCIA MACAURA LED OS EQUIPAMENTO DEVERAO ESTAR COM CAPA DE CHUVA APROPRIADA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	R\$ 46.933,33	R\$ 2.346.666,50
----	-------	----	--	--	--	---------------	------------------

26	50,00	UN	SISTEMA DE ILUMINACAO EVENTOS PEQUENO PORTE PARA EVENTOS DE 1 DIA LOCACAO DE ILUMINACAO O SISTEMA DE LUZ DEVERAO ATENDER RIDER TECNICO DO ARTISTA A SER CONTRATADO PELO MUNICIPIO, SENDO RECONHECIDO NACIONALMENTE, OU REGIONALMENTE, TENDOA EMPRESA A CIENCIE QUE DEVERA CUMPRIR NA INTEGRA, E SENDO ESTAS ESPECIFICACOES MINIMAS: ILUMINACAO 01 CONTROLADOR MA COM DUAS TELAS TOUCH, COM 08 UNIVERSOS DE SAIDAS DE DMX COMPATIVEL COM TODO SISTEMA MA, 08 UNIDADE MOVING BEAM 9R COM BORDA DE LED 3 EM 1 (BEAM,WASH, SPOT) MODELO DE REFERENCIA BEAM 9R OS EQUIPAMENTODEVERAO ESTAR COM CAPA DE CHUVA APROPRIADA PARA SER USADO EM AMBIENTES EXTERNOS AS CAPAS DEVEM SER TANTO PARA USO SUSPENSO OU NO CHAO , O EQUIPAMENTO DEVE CONTER CABO DE ACO DE SEGURANCA CONTRA QUEDA 08 UNIDADE MOVING LED MAC AURA LED MODELO DE REFERENCIA MACAURA LED OS EQUIPAMENTO DEVERAO ESTAR COM CAPA DE CHUVAAPROPRIADA PARA SER USADO EM AMBIENTES EXTERNOS AS CAPAS DEVEM SER TANTOPARAUSO SUSPENSO OU NO CHAO , O EQUIPAMENTO DEVE CONTER CABO DE ACO DE SEGURANCA CONTRA QUEDA 12 CANHOES PAR LED RGBWA+UV 02 SPLITTER COM 1 ENTRADA 1 SAIDA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	R\$ 10.266,67	R\$ 513.333,50
----	-------	----	--	--	--	---------------	----------------

26	50,00	UN	SISTEMA DE ILUMINACAO EVENTOS PEQUENO PORTE PARA EVENTOS DE 2 DIAS LOCACAO DE ILUMINACAO O SISTEMA DE LUZ DEVERAO ATENDER RIDER TECNICO DO ARTISTA A SER CONTRATADO PELO MUNICIPIO, SENDO RECONHECIDO NACIONALMENTE, OU REGIONALMENTE, TENDOA EMPRESA A CIENCIE QUE DEVERA CUMPRIR NA INTEGRA, E SENDO ESTAS ESPECIFICACOES MINIMAS: ILUMINACAO 01 CONTROLADOR MA COM DUAS TELAS TOUCH, COM 08 UNIVERSOSDE SAIDAS DE DMX COMPATIVEL COM TODO SISTEMA MA, 08 UNIDADE MOVING BEAM 9R COM BORDA DE LED 3 EM 1 (BEAM,WASH, SPOT) MODELO DE REFERENCIA BEAM 9R OS EQUIPAMENTODEVERAO ESTAR COM CAPA DE CHUVA APROPRIADA PARA SER USADO EM AMBIENTES EXTERNOS AS CAPAS DEVEM SER TANTO PARA USO SUSPENSO OU NO CHAO , O EQUIPAMENTO DEVE CONTER CABO DE ACO DE SEGURANCA CONTRA QUEDA 08 UNIDADE MOVING LED MAC AURA LEDMODELO DE REFERENCIA MACAURA LED OS EQUIPAMENTO DEVERAO ESTAR COM CAPA DE CHUVA APROPRIADA PARA SER USADO EM AMBIENTES EXTERNOS AS CAPAS DEVEM SER TANTOPARAUSO SUSPENSO OU NO CHAO , O EQUIPAMENTO DEVE CONTER CABO DE ACO DE SEGURANCA CONTRA QUEDA 12 CANHOES PAR LED RGBWA+UV 02 SPLITTER COM 1 ENTRADA 1 SAIDA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	R\$ 12.613,33	R\$ 630.666,50
----	-------	----	--	--	--	---------------	----------------

26	50,00	UN	SISTEMA DE ILUMINACAO EVENTOS PEQUENO PORTE PARA EVENTOS DE 3 DIAS LOCACAO DE ILUMINACAO O SISTEMA DE LUZ DEVERAO ATENDER RIDER TECNICO DO ARTISTA A SER CONTRATADO PELO MUNICIPIO, SENDO RECONHECIDO NACIONALMENTE, OU REGIONALMENTE, TENDOA EMPRESA A CIENCIE QUE DEVERA CUMPRIR NA INTEGRA, E SENDO ESTAS ESPECIFICACOES MINIMAS: ILUMINACAO 01 CONTROLADOR MA COM DUAS TELAS TOUCH, COM 08 UNIVERSOSDE SAIDAS DE DMX COMPATIVEL COM TODO SISTEMA MA, 08 UNIDADE MOVING BEAM 9R COM BORDA DE LED 3 EM 1 (BEAM,WASH, SPOT) MODELO DE REFERENCIA BEAM 9R OS EQUIPAMENTODEVERAO ESTAR COM CAPA DE CHUVA APROPRIADA PARA SER USADO EM AMBIENTES EXTERNOS AS CAPAS DEVEM SER TANTO PARA USO SUSPENSO OU NO CHAO , O EQUIPAMENTO DEVE CONTER CABO DE ACO DE SEGURANCA CONTRA QUEDA 08 UNIDADE MOVING LED MAC AURA LEDMODELO DE REFERENCIA MACAURA LED OS EQUIPAMENTO DEVERAO ESTAR COM CAPA DE CHUVA APROPRIADA PARA SER USADO EM AMBIENTES EXTERNOS AS CAPAS DEVEM SER TANTOPARAUSO SUSPENSO OU NO CHAO , O EQUIPAMENTO DEVE CONTER CABO DE ACO DE SEGURANCA CONTRA QUEDA 12 CANHOES PAR LED RGBWA+UV 02 SPLITTER COM 1 ENTRADA 1 SAIDA SEGUIDOR E 6 SAIDAS PARA EQUIPAMENTO COM FUNCAO TERMINATOR 01 ARTNET DE NO MINIMO 8UNIVERSOS 01 MAQUINAS FUMACA HAZE 3.000 DMX 01 MAM POWER 02 PROPOWER 24 CANAIS OBSERVACOES IMPORTANTES: TODO E QUAIS QUER ACESSORIO, CABEAMENTO, PARA DOS DEVIDOS FINS DE FUNCIONAMENTO, E	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	CONFOR ME TERMO DE REFRÊN CIA	R\$ 15.253,33	R\$ 762.666,50
----	-------	----	--	--	--	---------------	----------------

			ATENDIMENTO AO ARTISTA E TAMBEM AO MUNICIPIO DEVERA SER CONTEMPLADO, EQUIPE TECNICA COMPOSTA POR MINIMO, 01 TECNICO DE ILUMINACAO 01 AUXILIARES TECNICOS EM LUZ, PARA AUXILIO E CABEAMENTO. O TEMPO DE LOCACAO DE SERVICO SE TRATA POR DIARIA, - E DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA, O FORNECIMENTO DE MAO DE OBRA NECESSARIA, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DE TRANSPORTE				
27	1.500,00	UN	PRESTACAO DE SERVICO DE SEGURANCA DESARMADA, DE APOIO E SUPORTE A EVENTOS COM HOMENS E MULHERES, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS, EM TURNO DE 08 (OITO) HORAS, COM RONDA DURANTE A REALIZACAO DO EVENTO.	CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA	CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA	R\$ 682,86	R\$ 1.024.300,00

2.2. Todas as entregas deverão ocorrer no endereço informado na Ordem de Fornecimento de cada município.

2.3. Não será admitida a previsão de preços diferentes em razão de local de entrega ou de acondicionamento, tamanho de lote ou qualquer outro motivo

2.4. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. DA CONTRATAÇÃO COM FORNECEDORES REGISTRADOS

3.1. A existência de preços registrados implicará no compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas no instrumento convocatório e na proposta, vencedora do certame, mas não obrigará a contratação, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente motivada.

3.2. O Licitante Detentor da Ata de Registro de Preços (ARP), doravante denominado CONTRATADA, estará obrigado a retirar as respectivas notas de empenhos e a celebrar o

Eventual Contrato ou instrumento equivalente que poderão advir com os órgãos participantes, doravante denominados Municípios Contratantes, nas condições estabelecida neste Termo de Referência e na própria Ata (ARP), observado o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data de recebimento da notificação.

3.2.1 Será facultado à Administração, quando o convocado não assinar o termo de contrato ou não aceitar ou não retirar o instrumento equivalente no prazo e nas condições estabelecidas, convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para a celebração do contrato nas condições propostas pelo licitante vencedor.

3.2.2. O prazo da convocação poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, quando solicitado pela licitante vencedora durante o seu transcurso, desde que ocorra motivo justificado e aceito pela Administração da CONTRATANTE.

3.3. Quando da necessidade de contratação nos termos contratuais instituídos pela Lei Federal nº 14.133, de 2021, os ordenadores de despesas dos Municípios, órgãos CONTRATANTES, deverão consultar ao CIMPLA (Órgão Gerenciador) através de sua COORDENADORIA DE LICITAÇÕES para obter a indicação do Licitante Detentor da ARP, dos quantitativos a que este ainda se encontra obrigado e dos preços registrados.

3.4. A contratação com os fornecedores registrados nesta Ata de Registro de Preços será formalizada pelo órgão ou entidade interessado por intermédio de instrumento contratual ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

3.5. O contrato decorrente desta Ata de Registro de Preços terá sua vigência estabelecida em conformidade com as disposições dos arts. 105 a 114 da Lei nº 14.133, de 2021.

3.6. Os contratos decorrentes do Sistema de Registro de Preços poderão ser alterados, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

4. DO REGIME DE EXECUÇÃO E/OU FORMA DE FORNECIMENTO

4.1. A empresa detentora da Ata de Registro de Preço deverá atentar para o cumprimento dos parâmetros solicitados, uma vez que, a aceitação do objeto vincula-se ao fiel atendimento das especificações contidas no ANEXO I - Termo de Referência e Apêndice do Anexo I – Estudo Técnico Preliminar e somente serão aceitos se atenderem aos padrões exigidos e forem entregues dentro do prazo estabelecido;

4.2. Verificada desconformidade dos produtos entregues, a empresa detentora da Ata de Registro de Preço deverá efetuar as devidas correções ou substituições no prazo máximo de 1 (um) dia útil após a comunicação oficial, sem ônus para o Consórcio e/ou Município, podendo

ser prorrogado pelo Consórcio e/ou Município, mediante solicitação.

4.3. A aceitação do objeto não exclui a responsabilidade civil por vícios de forma, quantidade, qualidade ou técnicos ou por desacordo com as correspondentes especificações, verificadas posteriormente.

4.4. O objeto recusado será considerado como não entregue e os custos de retirada e devolução, bem como quaisquer outras despesas decorrentes, correrão por conta do licitante.

4.5. Os produtos e as embalagens deverão respeitar as normas regulamentadoras e as certificações vigentes no país.

4.6. Havendo eventuais divergências ou dúvidas entre a descrição do produto solicitado e o produto entregue, o Consórcio e/ou Município poderá solicitar ensaios, testes e demais provas exigidas por normas técnicas oficiais para comprovar a qualidade do objeto licitado, correndo as despesas por conta da empresa detentora da ata, com base no § 4º do artigo 140 da Lei Federal nº 14.133/21.

5. DO PRAZO E LOCAL DE ENTREGA

5.1. O local e prazo de entrega do objeto será conforme estabelecido no Termo de Referência, cujas especificações e locais de entrega serão informadas nas ordens/autorizações de fornecimentos, emitidas no decorrer do tempo de vigência da Ata de Registro de Preços, sendo que, a responsabilidade pelo recebimento, será do funcionário oportunamente indicado pela secretaria municipal responsável;

5.2. Caso a empresa detentora da ata não possa cumprir com os prazos estipulados, deverá apresentar justificativa por escrito, até 02 (dois) dias do vencimento do prazo de entrega do objeto, ficando a critério do Consórcio e/ou Município a sua aceitação;

5.3. Ao não cumprir o prazo estipulado para substituição sem justificativa formal aceita pelo Consórcio e/ou Município, decairá seu direito de fornecimento, sujeitando-se às penalidades previstas neste instrumento;

6. DA VALIDADE DA ATA

6.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, nos termos do Art. 84 da Lei 14.133/2021 contado a partir do 1º dia útil subsequente à sua publicação, e poderá ser prorrogada, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.

7. REVISÃO E CANCELAMENTO

7.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

7.2. Os preços registrados poderão ser alterados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo objeto, nas seguintes situações:

7.2.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuado, nos termos do art. 124, II, d da Lei nº 14.133, de 2021.

7.2.2. Decorrente de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados.

7.3. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.3.1. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, será liberado do compromisso assumido referente ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.3.2. Havendo a liberação do fornecedor, nos termos do subitem anterior, o gerenciador deverá convocar os fornecedores do cadastro de reserva, caso exista, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado.

7.3.3. Não havendo êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora deverá proceder ao cancelamento da ata de registro de preços.

7.3.4. Caso haja a redução do preço registrado, o órgão ou entidade gerenciadora deverá comunicar aos órgãos e as entidades que tiverem formalizado contratos, para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciar negociação com vistas à alteração contratual.

7.4. No caso do preço de mercado se tornar superior ao preço registrado e o fornecedor não puder cumprir as obrigações contidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

7.4.1. Para fins do disposto neste subitem, deverá o fornecedor encaminhar juntamente com o pedido de alteração, documentação comprobatória ou planilha de custos que demonstre que o preço registrado se tornou inviável frente às condições inicialmente pactuadas.

7.4.2. Caso não demonstrada a existência de fato superveniente que torne

insubsistente o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora, ficando o fornecedor obrigado a cumprir as obrigações contidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e em outras legislações aplicáveis.

7.4.3. Havendo cancelamento do registro do fornecedor, o gerenciador deverá convocar os fornecedores do cadastro de reserva, caso exista, na ordem de classificação, para assegurar igual oportunidade de negociação.

7.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à cancelamento da Ata de Registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

7.6. O registro do licitante vencedor será cancelado pelo órgão ou entidade gerenciadora quando:

- 7.6.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;
- 7.6.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 7.6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste setornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 7.6.4. Sofrer sanção prevista no art. 156, III ou IV da Lei nº 14.133, de 2021.
- 7.6.5. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 7.6.1, 7.6.2, e 6 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

7.7. O cancelamento dos preços registrados poderá ocorrer, total ou parcialmente, pelo gerenciador, desde que devidamente comprovados e justificados:

- 7.7.1. Por razão de interesse público;
- 7.7.2. Pelo cancelamento de todos os preços registrados; ou
- 7.7.3. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior.

8. DAS PENALIDADES

8.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

8.1.1. As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente.

8.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta Ata de Registro de Preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá

ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

8.3. O(s) órgão(s) participante(s) deverá(ão) comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas nos itens 7.6.1, 7.6.2, 7.6.3 e 7.6.4 dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

9. CONDIÇÕES GERAIS

9.1. As demais condições gerais do fornecimento, encontram-se definidas no Edital e seus anexos, que são parte integrante da presente Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

9.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 13 de maio de 2024 (02 duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes.

Araxá, 13 de maio de 2024

José Humberto Ribeiro
Presidente do CIMPLA
(Consórcio Intermunicipal Multifinalitário do Planalto de Araxá)
CNPJ 19.493.732/0001-99

Representante legal
EB EVENTOS LTDA
CNPJ 10.678.726/0001-31